

DNA

TILINPÄÄTÖSTIEDOTE

2018



Sisällysluettelo

Yhteenveto	3
Toimitusjohtajan katsaus	5
DNA Oyj:n tilinpäätöstiedote 2018	6
Liikevaihto ja tulos	7
Rahavirta ja rahoitusasema	9
Liiketoiminta-alueiden kehitys	10
Investoinnit	12
Verkkoinfrastruktuuri ja uudet teknologiat	13
Henkilöstö	14
Merkittävät oikeudelliset asiat	15
Johtaminen ja hallinto	15
Osakkeet ja osakkeenomistajat	16
DNA:n taloudelliset tavoitteet ja osingonjakopolitiikka	18
Yritysvastuu	18
Katsauskauden jälkeiset tapahtumat	19
Lähiajan riskit ja liiketoiminnan epävarmuustekijät	20
Näkymät vuodelle 2019	21
Konsernin tunnusluvut	23
Tunnuslukujen laskentakaavat	25
Neljännestiedot	27
Tilinpäätöstiedote, taulukot	29
Konsernin tuloslaskelma	29
Konsernin laaja tuloslaskelma	30
Konsernin tase	31
Konsernin rahavirtalaskelma	32
Laskelma konsernin oman pääoman muutoksista	33
Liitetiedot	34

DNA Oyj:n tilinpäätöstiedote 2018

DNA:n vuoden 2018 liikevaihto ja liiketulos ennätyskorkealla

Yhteenveto

Suluissa olevat luvut viittaavat vastaavaan ajanjaksoon vuotta aiemmin, ellei toisin mainita. Luvut ovat tilintarkastamattomia.

Vuoden 2018 tiedot esitetään taulukoissa IFRS-standardien edellyttämällä tavalla soveltaen 1.1.2018 käyttöönotettuja IFRS 15 ja IFRS 9 -standardeja, sekä oikaistuna IFRS 15 -standardin edellyttämällä tavalla vuonna 2017 noudatettujen liikevaihdon tuloutusperiaatteiden mukaisina. Raportin selostusosan kausien välinen analyysi on laadittu vertailukelpoisilla tiedoilla, jolloin vuoden 2018 tiedot on esitetty oikaistuna vuonna 2017 noudatettujen liikevaihdon tuloutusperiaatteiden mukaisina.

Loka–joulukuu 2018

- Liikevaihto kasvoi 1,2 % ja oli 237,5 miljoonaa euroa (234,6).
- Käyttökate laski 4,5 % ja oli 62,7 miljoonaa euroa (65,7). Käyttökatteen osuus liikevaihdosta oli 26,4 % (28,0).
- Liiketulos laski 6,5 % ja oli 25,1 miljoonaa euroa (26,9). Liiketuloksen osuus liikevaihdosta oli 10,6 prosenttia (11,5).
- Vertailukelpoinen liiketulos oli 25,1 miljoonaa euroa (29,9).
- Osakekohtainen tulos laski ja oli 0,14 euroa (0,16).
- Matkaviestinnän liittymäkohtainen liikevaihto (ARPU) laski 0,2 % ja oli 18,9 euroa (19,0).
- Matkaviestinliittymien vaihtuvuus (CHURN) pieneni ja oli 14,8 prosenttia (18,1).

Tammi–joulukuu 2018

- Liikevaihto kasvoi 3,1 % ja oli 913,5 miljoonaa euroa (886,1).
- Käyttökate kasvoi 4,4 % ja oli 283,6 miljoonaa euroa (271,8). Käyttökatteen osuus liikevaihdosta oli 31,0 % (30,7).
- Liiketulos kasvoi 8,3 % ja oli 133,8 miljoonaa euroa (123,5). Liiketuloksen osuus liikevaihdosta oli 14,6 prosenttia (13,9).
- Vertailukelpoinen liiketulos oli 133,8 miljoonaa euroa (126,6).
- Operatiivinen vapaa kassavirta kasvoi 7,3 % 149,0 miljoonaan euroon (138,9).
- Osakekohtainen tulos kasvoi ja oli 0,74 euroa (0,71).
- Matkaviestinliittymäkanta kasvoi 2,3 % ja oli 2 877 000 liittymää (2 811 000).

- Matkaviestinnän liittymäkohtainen liikevaihto (ARPU) kasvoi 2,3 % ja oli 18,8 euroa (18,4).
- Matkaviestinliittymien vaihtuvuus (CHURN) pieneni ja oli 16,2 prosenttia (18,3).
- Kiinteän verkon liittymämäärä (puhe, laajakaista ja kaapelitelevisio) kasvoi ja oli 1 152 000 liittymää (1 130 000).

Hallituksen osingonjakoehdotus

Hallitus esittää yhtiökokoukselle, että DNA jakaa osinkoa 31.12.2018 päättyneeltä tilikaudelta 0,70 euroa osakkeelta. Lisäksi hallitus ehdottaa ylimääräisenä osinkona jaettavaa 0,40 osakkeelta. Kokonaisuudessaan hallituksen ehdotuksen mukaisesti maksetaan osinkona 1,10 euroa osakkeelta.

DNA:n tulosoheistus vuodelle 2019

DNA arvioi liikevaihdon pysyvän vuonna 2019 samalla tasolla kuin vuonna 2018 ja käyttökateen kasvavan merkittävästi vuodesta 2018. DNA:n rahoitusaseman ja maksuvalmiuden arvioidaan pysyvän hyvänä.

DNA:n tulosoheistus vuodelle 2019 on esitetty huomioiden IFRS 16 -standardin vaikutukset. Vuoden 2019 alusta käyttöön otetulla IFRS 16 -standardilla arvioidaan olevan vuoden 2019 käyttökatteeseen noin 17 miljoonan euron positiivinen vaikutus. IFRS 16 -standardilla on hyvin vähäinen vaikutus liiketulokseen.

Keskeiset tunnusluvut

Luvut ovat tilintarkastamattomia.

Milj. euroa	10–12/2018 Raportoitu	10–12/2018 Oikaistu*	10–12/2017 Raportoitu	Muutos-%	1–12/2018 Raportoitu	1–12/2018 Oikaistu*	1–12/2017 Raportoitu	Muutos-%
Liikevaihto	236,9	237,5	234,6	1,2	911,8	913,5	886,1	3,1
Käyttökate	65,4	62,7	65,7	-4,5	284,9	283,6	271,8	4,4
osuus liikevaihdosta, %	27,6	26,4	28,0		31,2	31,0	30,7	
Poistot ja arvonalentumiset	37,0	37,6	38,8		146,0	149,9	148,2	
Liiketulos	28,4	25,1	26,9	-6,5	138,9	133,8	123,5	8,3
osuus liikevaihdosta, %	12,0	10,6	11,5		15,2	14,6	13,9	
Vertailukelpoinen liiketulos**	28,4	25,1	29,9	-16,1	138,9	133,8	126,6	5,7
osuus liikevaihdosta, %	12,0	10,6	12,8		15,2	14,6	14,3	
Tulos ennen veroja	26,3	22,9	24,6	-6,8	127,7	122,6	114,2	7,4
Tilikauden tulos	21,2	18,5	21,6	-14,1	102,2	98,1	93,1	5,4
Sijoitetun pääoman tuotto (ROI), %	11,5	10,6	11,5		14,1	14,2	13,1	
Oman pääoman tuotto (ROE), %	14,2	13,4	14,5		16,4	16,9	15,5	
Investoinnit	53,7	53,8	74,1	-27,3	138,3	139,1	144,0	-3,4
Rahavirta investointien jälkeen	10,5	10,5	-2,1		63,4	63,4	107,7	
Vapaa kassavirta omalle pääomalle	-	-	-		72,0	72,0	118,8	
Nettovelka	-	-	-		379,3	379,3	304,3	
Nettovelka/käyttökate	1,45	1,51	1,16		1,33	1,34	1,12	
Nettovelkaantumisaste (gearing), %	-	-	-		62,7	67,8	50,3	
Omavaraisuusaste, %	-	-	-		46,9	45,6	50,6	
Osakekohtainen tulos (euroa)	0,16	0,14	0,16		0,77	0,74	0,71	
Laimennettu osakekohtainen tulos (euroa)	0,16	0,14	0,16		0,77	0,74	0,71	
Henkilöstön määrä kauden lopussa					1 590	1 590	1 601	

* Oikaistut luvut esitetty vuonna 2017 noudatettujen liikevaihdon tuloutusperiaatteiden mukaisina ilman 1.1.2018 käyttöönotetun IFRS 15-standardin vaikutuksia.

** Konsernin tunnusluvut

Lisätietoja:

Toimitusjohtaja Jukka Leinonen, DNA Oyj, puh. 044 044 1000, jukka.leinonen@dna.fi

Talous- ja rahoitusjohtaja Timo Karppinen, DNA Oyj, puh. 044 044 5007, timo.karppinen@dna.fi

Head of IR Marja Mäkinen, DNA Oyj, puh. 044 044 1262, marja.makinen@dna.fi

DNA:n viestintä, puh. 044 044 8000, viestinta@dna.fi

DNA:n taloudellinen raportointi ja yhtiökokous vuonna 2019:

- Vuoden 2018 täydellinen tilinpäätös ja sähköinen vuosikertomus 25.2.2019 alkavalla viikolla (viikko 9)
- DNA:n varsinainen yhtiökokous 28.3.2019
- Vuoden 2019 tammi–maaliskuun osavuositarkastus 25.4.2019
- Vuoden 2019 puolivuotiskatsaus (tammi–kesäkuu) 19.7.2019
- Vuoden 2019 tammi–syyskuun osavuositarkastus 22.10.2019

Toimitusjohtajan katsaus

Vuosi 2018 oli kaikkien aikojen paras DNA:lle. Onnistuimme hienosti strategisten tavoitteidemme toteuttamisessa – asiakastytyväisyys kehittyi myönteisesti, liikevaihtomme ja kannattavuutemme olivat DNA:n koko historian korkeimmalla tasolla ja henkilöstömme oli DNA:han entistäkin tyytyväisempi työnantajana. Näistä lähtökohdista oli hienoa siirtyä vuoteen 2019.

Vuonna 2018 liikevaihtomme kasvoi 3,1 prosenttia 913,5 miljoonaan euroon. Vertailukelpoinen liiketuloksemme kasvoi 5,7 prosenttia ja oli liikevaihdon tapaan ennätysellisen korkea: 133,8 miljoonaa euroa. Vertailukelpoisen liiketuloksen osuus liikevaihdosta nousi 14,6 prosenttiin. Liikevaihtoon vaikutti myönteisesti matkaviestinpalveluliikevaihdon kasvu, joka johtui erityisesti liittymäkannan hyvästä kehityksestä ja arvokkaampien 4G-liittymien osuuden kasvusta liittymäkannassa. Myös mobiililaitemyynti oli korkealla tasolla vuonna 2018.

Viimeisen neljänneksen kannattavuutta heikensivät korkeat myynnin ja markkinoinnin kustannukset. Vertailukelpoinen liiketuloksemme laskikin viimeisellä neljänneksellä 16,1 % ja oli 25,1 miljoonaa euroa. Toimenpiteemme nykyisen asiakaskantamme turvaamiseksi tuottivat tulosta, ja CHURN oli matala viimeisellä neljänneksellä, 14,8 %.

Matkaviestinverkkomme liittymämäärät nousivat vuoden 2018 aikana 66 000 liittymällä huolimatta koko vuoden kireänä säilyneestä kilpailusta ja vuoden lopussa niitä oli 2 877 000. Kiinteiden laajakaistaliittymien määrä nousi vuoden aikana 23 000 liittymällä ja kaapelitelevisio-liittymien määrä 11 000 liittymällä. Onnistuimme ylittämään kolmannen neljänneksen aikana jo 4 miljoonan liittymäasiakkuuden rajan. Lisäksi kasvatimme kesällä 2018 markkinaosuuttamme kiinteän laajakaistan liittymissä 28 prosenttiin ja nousimme näin Suomen toiseksi suurimmaksi toimijaksi kiinteässä laajakaistassa.

Vuonna 2018 matkaviestinnän liittymäkohtainen liikevaihto (ARPU) oli 18,8 euroa, kun vuonna 2017 se oli 18,4 euroa. Liittymäkohtaista liikevaihtoa kasvatti erityisesti asiakkaidemme siirtyminen entistä nopeampiin 4G-liittymiin. Asiakasvaihtuvuutemme (CHURN) kehittyi suotuisasti ja laski vuoden 2017 18,3 prosentista 16,2 prosenttiin vuonna 2018. Onnistuimme kilpailutilanteesta huolimatta pitämään asiakasvaihtuvuutemme matalana johtuen korkeasta asiakastytyväisyydestä ja kyvystämme reagoida nopeasti kilpailijoiden kampanjoihin.

5G on tärkeä edistysaskel mobiilidatapalveluille, ja olemme jo pitkään kehittäneet matkaviestinverkkoomme 5G-valmiuteen tuomalla verkkoon 5G-kyvykästä



teknologiaa ja kasvattamalla verkon kapasiteettia 5G:n vaatimuksia vastaavaksi. Avasimme vuodenvaihteessa 5G-verkon Helsinkiin. Ensivaiheessa ydinkeskustan alueita kattavaa verkkoa laajennetaan, kun 5G:ta tukevia päätelaitteita on yleisesti markkinoilla. DNA:lla on parhaillaan menossa myös kiinteän 5G:n (Fixed Wireless Access -tekniikan) käyttöpilotti Vantaalla. Ensimmäisiä hyötyjiä 5G-verkosta ovatkin ne verkon piiriin tulevat pientaloasukkaat ja yritykset, joiden saatavilla ei ole nopeaa valokuituyhteyttä.

5G-investointien rinnalla tehostamme jatkuvasti myös 4G-verkkoomme. Näkemyksemme mukaan 4G pysyy 5G:n tulosta huolimatta pitkään matkaviestinverkkojen pääasiallisena teknologiana.

Panostuksemme työympäristömme kehittämiseksi sai jälleen kiitosta, kun saimme toisena vuonna peräkkäin Great Place to Work® -sertifikaatin marraskuussa 2018. DNA:laisten työtytyväisyys on parantunut yhtäjaksoisesti jo neljä vuotta.

Jatkamme vuonna 2019 liiketoimintamme kehittämistä strategisten tavoitteidemme mukaisesti keskittyen asiakaskokemukseen, henkilöstön työtytyväisyyteen ja kannattavaan kasvuun. Arvioimme liikevaihdon pysyvän vuonna 2019 samalla tasolla kuin vuonna 2018 ja käyttökäteen, sisältäen IFRS 16 -standardin vaikutuksen, kasvavan merkittävästi vuodesta 2018 sekä rahoitusaseman ja maksuvalmiuden pysyvän hyvänä.

Jukka Leinonen
toimitusjohtaja

DNA Oyj:n tilinpäätöstiedote 2018

Toimintaympäristö tammi–joulukuussa 2018

Suomen talous on ollut kasvu-uralla ja kuluttajien sekä yritysten luottamus talouteen pysyi hyvänä. Kilpailutilanne jatkui koko vuoden kireänä erityisesti matkaviestinpalveluissa.

Mobiilidatan käyttö kasvoi edelleen älypuhelin-, tablettien ja muiden internetiin yhdistettyjen laitteiden yleistymisen ja nopeiden 4G-liittymien entistä suuremman kysynnän ansiosta. Asiakkaat olivat valmiita maksamaan enemmän nopeammista 4G-liittymistä.

Valtaosa markkinoilla myydyistä puhelimista oli 4G-kykyisiä älypuhelimia. DNA:n älypuhelinpenetraatio, eli älypuhelin osuus puhelinkannasta kasvoi ja oli vuoden 2018 lopussa 77,4 prosenttia. Puhe- ja tekstiviestiliikenne väheni edelleen Suomessa tasaisesti.

Suomessa on meneillään siirtymä, jossa xDSL-tilaajat siirtyvät joko huomattavasti nopeampiin kaapeli- ja kuitupohjaisiin kiinteisiin laajakaistaliittymiin tai korvaavat xDSL-liittymän 4G-mobiilidatayhteydellä. Lisäksi yhä useammassa kotitaloudessa on sekä kiinteä että mobiililaajakaista.

TV- ja videopalveluiden käyttö monipuolistui. Perinteisen television katselu väheni, mutta suoratoisto- sekä tilausvideopalveluiden käytön kasvu jatkui. Kaapelitelevisioliittymien määrä kasvoi edelleen. Teräväpiirtolähetysten katsominen lisääntyi ja asiakkaat haluavat yhä useammin seurata sisältöjä heille parhaiten sopivana ajankohtana.

Yritykset ja julkishallinnon organisaatiot uudistivat toimintaansa siirtymällä mobiileihin puheviestintä- ja asiakaspalveluratkaisuihin. Yritykset käyttivät yhä enemmän pilvipalveluita, mikä kasvatti verkkokapasiteetin ja nopeiden kuituliittymien kysyntää. Kiinteistöautomaatio, energiasektori ja teollinen Internet (IoT) kasvattivat DNA:n M2M-liittymäkantaa.

Sääntely

EU:n sähköisen viestinnän sääntelykehys hyväksyttiin lopullisesti EU-toimielimissä joulukuussa 2018. Direktiivipakettia on sovellettava kansalliseen lainsäädäntöön pääosin vuoden 2020 loppuun mennessä ja EU:n sisäisten ulkomaanpuhelin- ja tekstiviestien hintakaton osalta jo 15.5.2019. Sääntelyn kokonaisuudistus koskee mm. markkinasääntelyä, taajuushallintoa ja radiotaajuuksien käyttöä,

yleispalveluvelvoitteita, sähköisten viestintäpalvelujen sääntelyä ja kuluttajansuojaa.

GDPR-asetusta täydentävä, henkilötietojen käsittelyä koskeva kansallinen tietosuojalaki hyväksyttiin joulukuussa ja laki tuli voimaan 2019 vuoden alusta.

Yleistä tietosuoja-asetusta (GDPR) täydentävän sähköisen viestinnän tietosuojaa koskevan asetusluonnoksen (ePrivacy) käsittely EU-toimielimissä on edelleen kesken. Asetuksella säädettäisiin yksityiselämän ja henkilötietojen suojaamisesta sähköisessä viestinnässä. Sääntelyä ehdotetaan laajennettavaksi koskemaan kaikkia sähköisiä viestintäpalveluja, esim. pikaviestintäsovelluksia. Esityksessä ehdotetaan muutoksia mm. välitystietojen käsittelyä koskeviin perusteisiin, evästeisiin ja sähköiseen suoramarkkinointiin.

DNA voitti lokakuussa 2018 tavoittelemansa 5G-taajuuskaistan Viestintäviraston 3,5 GHz:n taajuusalueen huuto-kaupassa 21 miljoonan euron hintaan. DNA:n 5G-toimilupa tuli voimaan 2019 alussa. Valtioneuvosto myönsi jatkoa joulukuussa DNA:n jo olemassa oleville verkkotoimiluvulle 900, 1800 ja 2100 megahertsin taajuusalueille. Toimiluvat ovat voimassa vuoden 2033 loppuun saakka.

DNA sopi alkuvuodesta 2018 kunkin suomalaisen matkaviestinoperaattorin kanssa uusista yhdysliikennemaksuista. Hinnat ovat samat kaikilla matkaviestinoperaattoreilla. Joulukuun 2018 alussa maksu laski 1,25 sentistä 0,93 senttiin minuutilta, joulukuussa 2019 maksu laskee 0,89 senttiin minuutilta ja joulukuussa 2020 0,82 senttiin minuutilta. EU:n sähköisen viestinnän sääntelykehysten mukaan EU:n komission tulee vuoden 2020 loppuun mennessä asettaa yhtenäinen EU:n laajuinen, kaikkia palveluntarjoajia koskeva mobiiliterminointihinta ja kiinteän verkon puheliikenteen terminointihinta. Näillä muutoksilla ei ole vaikutusta DNA:n vuoden 2019 näkymiin tai keskipitkän aikavälin tavoitteisiin.

Viestintävirasto (1.1.2019 alkaen Liikenne- ja viestintävirasto, Traficom) antoi maaliskuussa 2018 kiinteän verkon tilaaja-yhteys- ja bitstream-markkinoita (M3) koskevat huomattavan markkinavoiman (HMV) päätökset, jotka tulivat voimaan 15.6.2018. Viestintävirasto on aloittanut loppuvuodesta 2018 televisio- ja radiopalvelujen tukkimarkkinan (M18) markkina-analyysin. Markkina-analyysillä selvitetään tarve asettaa HMV-velvoitteita markkinoiden toimivuuden varmistamiseksi.

Sääntelyyn liittyvillä muutoksilla ja viranomaispäätöksillä voi olla merkittäviä vaikutuksia DNA:n liiketoimintaan.

Liikevaihto ja tulos

Konsernituloksen tunnusluvut

Milj. euroa	10-12/2018 Raportoitu	10-12/2018 Oikaistu*	10-12/2017 Raportoitu	Muutos-%	1-12/2018 Raportoitu	1-12/2018 Oikaistu*	1-12/2017 Raportoitu	Muutos-%
Liikevaihto	236,9	237,5	234,6	1,2	911,8	913,5	886,1	3,1
Käyttökate	65,4	62,7	65,7	-4,5	284,9	283,6	271,8	4,4
osuus liikevaihdosta, %	27,6	26,4	28,0		31,2	31,0	30,7	
Liiketulos	28,4	25,1	26,9	-6,5	138,9	133,8	123,5	8,3
osuus liikevaihdosta, %	12,0	10,6	11,5		15,2	14,6	13,9	
Vertailukelpoinen liiketulos**	28,4	25,1	29,9	-16,1	138,9	133,8	126,6	5,7
osuus liikevaihdosta, %	12,0	10,6	12,8		15,2	14,6	14,3	
Tilikauden tulos	21,2	18,5	21,6	-14,1	102,2	98,1	93,1	5,4

* Oikaistut luvut esitetty vuonna 2017 noudatettujen liikevaihdon tulotusperiaatteiden mukaisina ilman 1.1.2018 käyttöönotetun IFRS 15 -standardin vaikutuksia.

** Konsernin tunnusluvut

Loka-joulukuu 2018

DNA:n liikevaihto kasvoi ja oli 237,5 miljoonaa euroa (234,6). Kasvuun vaikuttivat vahva mobiililaitemyynti ja matkaviestinpalveluliikevaihto¹⁾, jonka kasvu johtui liittymäkannan hyvästä kehityksestä. Mobiililaitemyynti oli 7,3 prosenttia vertailukautta korkeammalla tasolla. Kuluttajaliiketoiminnan osuus liikevaihdosta oli 75,8 % (74,8) ja yritysliiketoiminnan 24,2 % (25,2).

Käyttökate laski vertailukaudesta ja oli 62,7 miljoonaa euroa (65,7). Käyttökateen osuus liikevaihdosta oli 26,4 prosenttia (28,0). Käyttökatteeseen vaikuttivat kasvaneet myynnin ja markkinoinnin kustannukset. Liiketulos laski ja oli 25,1 miljoonaa euroa (26,9). Liiketuloksen osuus liikevaihdosta oli 10,6 prosenttia (11,5). Vertailukelpoinen liiketulos oli 25,1 miljoonaa euroa (29,9). Vertailukaudella liiketuloksen vertailukelpoisuuteen vaikutti 3,1 miljoonan euron kuluerä, joka liittyi tietojärjestelmien arvonalentumiseen.

Rahoitustuotot ja -kulut olivat yhteensä 2,2 miljoonaa euroa (2,3). Tuloverot olivat yhteensä 4,4 miljoonaa euroa (3,0). Tuloslaskelman efektiivinen tuloverokanta oli 19,2 % (12,4 %). Vuoden viimeisen neljänneksen nettotulos laski ja oli 18,5 miljoonaa euroa (21,6). Osakekohtainen tulos oli 0,14 euroa (0,16).

Tammi-joulukuu 2018

DNA:n liikevaihto kasvoi ja oli 913,5 miljoonaa euroa (886,1). Liikevaihtoon vaikutti matkaviestinpalveluliikevaihdon kasvu, joka johtui erityisesti liittymämäärän kasvusta ja asiakkaiden siirtymisestä entistä nopeampiin 4G-liittymiin. Mobiililaitemyynti oli 18,1 prosenttia vertailuvuotta korkeammalla tasolla. Kuluttajaliiketoiminnan osuus liikevaihdosta oli 75,2 % (74,3) ja yritysliiketoiminnan 24,8 % (25,7).

Käyttökate parani ja oli 283,6 miljoonaa euroa (271,8). Käyttökateen osuus liikevaihdosta oli 31,0 prosenttia (30,7). Käyttökatteeseen vaikuttivat matkaviestinpalveluliikevaihdon kasvu ja operatiivisen toiminnan tehostuminen. Liiketulos kasvoi ja oli 133,8 miljoonaa euroa (123,5). Liiketuloksen osuus liikevaihdosta oli 14,6 prosenttia (13,9). Vertailukelpoinen liiketulos oli 133,8 miljoonaa euroa (126,6). Vertailukauden liiketuloksen vertailukelpoisuuteen vaikutti 3,1 miljoonan euron kuluerä, joka liittyi tietojärjestelmien arvonalentumiseen.

Rahoitustuotot ja -kulut olivat yhteensä 11,2 miljoonaa euroa (9,4). Tuloverot olivat yhteensä 24,5 miljoonaa euroa (21,1). Tuloslaskelman efektiivinen tuloverokanta oli 20,0 % (18,5 %). Vuoden 2018 nettotulos kasvoi ja oli 98,1 miljoonaa euroa (93,1). Osakekohtainen tulos oli 0,74 euroa (0,71).

¹⁾ Matkaviestinpalvelut = matkaviestinliittymistä saatu liikevaihto. Yksityis- ja yritysasiakkaiden matkapuhelin- ja mobiililaajakaistapalvelut, yritysasiakkaiden M2M-palvelut ja yritysasiakkaiden MVNO-tukupalvelut.

Konsernin operatiiviset tunnusluvut

	10-12/2018 Raportoitu	10-12/2018 Oikaistu*	10-12/2017 Raportoitu	Muutos-%	1-12/2018 Raportoitu	1-12/2018 Oikaistu*	1-12/2017 Raportoitu	Muutos-%
Matkaviestinverkon liittymät kauden lopussa, kpl					2 877 000		2 811 000	2,3
liittymäkohtainen liikevaihto (ARPU), euroa	18,9	18,9	19,0	-0,2	18,7	18,8	18,4	2,3
asiakasvaihtuvuus (CHURN), %	14,8		18,1		16,2		18,3	
Kiinteän verkon liittymät kauden lopussa, kpl					1 152 000		1 130 000	1,9

*Oikaistut luvut esitetty vuonna 2017 noudatettujen liikevaihdon tuloutusperiaatteiden mukaisina ilman 1.1.2018 käyttöön otetun IFRS 15 -standardin vaikutuksia.

Matkaviestinverkon liittymäkanta kasvoi 66 000 liittymällä vertailuvuoden lopusta ja 22 000 liittymällä syyskuun lopusta. Kiinteän verkon liittymät kasvoivat vertailuvuoden lopusta 22 000 liittymällä ja edellisen neljänneksen lopusta 4 000 liittymällä.

Liittymäkohtainen liikevaihto laski hieman vuoden viimeisellä neljänneksellä vertailukaudesta ja oli 18,9 euroa (19,0). Tammi-joulukuussa liittymäkohtainen liikevaihto kasvoi 2,3 prosenttia ja oli 18,8 euroa (18,4).

Asiakasvaihtuvuus (CHURN) oli loka-joulukuussa 14,8 % (18,1). Tähän vaikutti korkea asiakastyytyväisyys ja DNA:n kyky vastata nopeasti kilpailijoiden kampanjoihin. Tammi-joulukuussa asiakasvaihtuvuus laski vertailukaudesta ja oli 16,2 % (18,3).

Rahavirta ja rahoitusasema

Rahavirta ja rahoituksen tunnusluvut

Milj. euroa	10–12/2018 Raportoitu	10–12/2018 Oikaistu*	10–12/2017 Raportoitu	1–12/2018 Raportoitu	1–12/2018 Oikaistu*	1–12/2017 Raportoitu
Rahavirta investointien jälkeen	10,5	10,5	-2,1	63,4	63,4	107,7

Milj. euroa	1–12/2018 Raportoitu	1–12/2018 Oikaistu*	1–12/2017 Raportoitu
Nettovelka	379,3	379,3	304,3
Nettovelka/käyttökate	1,33	1,34	1,12
Nettovelkaantumisaste (gearing), %	62,7	67,8	50,3
Omavaraisuusaste, %	46,9	45,6	50,6

* Oikaistut luvut esitetty vuonna 2017 noudatettujen liikevaihdon tuloutusperiaatteiden mukaisina ilman 1.1.2018 käyttöönotetun IFRS 15 -standardin vaikutuksia.

Loka-joulukuu 2018

Rahavirta investointien jälkeen oli 10,5 miljoonaa euroa (-2,1).

Tammi-joulukuu 2018

Rahavirta investointien jälkeen oli 63,4 miljoonaa euroa (107,7). Rahavirtaan vaikutti ensisijaisesti käyttöpääoman kasvu alentuneiden ostovelkojen seurauksena sekä uuden joukkovelkakirjalainan liikkeeseenlaskuun liittyvät ja vanhojen joukkovelkakirjalainojen osittaista takaisinostoa seuranneet rahoituksen järjestelyerät.

DNA:lla oli vuoden 2018 lopussa 150 miljoonan euron luottolimiitistä käyttämättömänä 150 miljoonaa euroa (150) ja tililimiittejä yhteensä 15 miljoonaa euroa (15). Konsernilla on myös 150 miljoonan euron (150) yritystodistusohjelma, josta vuoden lopussa oli laskettu liikkeelle 50 miljoonaa euroa (20).

Nettovelkaantumisaste kasvoi ja oli joulukuun lopussa 67,8 prosenttia (50,3).

Konsernin rahavarat olivat 22,7 miljoonaa euroa (23,6). Nettovelka kasvoi ja oli 379,3 miljoonaa euroa (304,3). Konsernin rahavarojen ja nostamattomien komitoitujen luottolimiittien yhteismäärä oli 187,7 miljoonaa euroa (188,6). Huhtikuussa maksettiin vuodelta 2017 osinkona ja sijoitetun vapaan oman pääoman palautuksena yhteensä 145,3 miljoonaa euroa.

Nettovelan suhde käyttökatteeseen oli katsauskauden lopussa 1,34 (1,12).

Omavaraisuusaste oli joulukuun lopussa 45,6 prosenttia (50,6). Omavaraisuusasteen laskuun vaikutti vieraan pääoman kasvu kauden lopussa pääosin johtuen liikkeeseen lasketusta joukkovelkakirjalainasta ja nostetuista yritystodistuksista.

DNA sai maaliskuussa 2018 luottoluokittaja Standard & Poor's Global Ratingsiltä pitkäaikaisen luottoluokituksen BBB ja näkymät vakaat.

DNA laski maaliskuussa 2018 liikkeeseen 250 miljoonan euron suuruisen vakuudettoman joukkovelkakirjalainan. Seitsenvuotinen joukkovelkakirjalaina erääntyy 27.3.2025, sen kiinteä vuotuinen kuponnikorko on 1,375 prosenttia. Joukkovelkakirjalaina otettiin kaupankäynnin kohteeksi Helsingin pörssiin 29.3.2018. Joukkovelkakirjalainasta saatavat varat käytettiin osittain DNA:n 28.11.2018 erääntyvien 100 miljoonan euron kiinteäkorkoisten velkakirjojen ja 12.3.2021 erääntyvien 150 miljoonan euron kiinteäkorkoisten velkakirjojen osittaiseen takaisinostoon ja osittain tullaan käyttämään yhtiön yleisiin rahoitustarpeisiin (liitetieto 6). Joukkovelkakirjalainojen uudelleenjärjestelystä kirjattiin maaliskuussa 2,1 miljoonaa euroa kertaluonteisia rahoituskuluja.

Liiketoiminta-alueiden kehitys

Kuluttajaliiketoiminta

Milj. euroa	10-12/2018 Raportoitu	10-12/2018 Oikaistu*	10-12/2017 Raportoitu	Muutos-%	1-12/2018 Raportoitu	1-12/2018 Oikaistu*	1-12/2017 Raportoitu	Muutos-%
Liikevaihto	179,5	180,0	175,4	2,6	684,9	687,1	658,7	4,3
Käyttökate	50,1	47,4	46,7	1,5	218,8	217,5	199,8	8,9
osuus liikevaihdosta, %	27,9	26,3	26,6		31,9	31,7	30,3	
Liiketulos	26,0	22,7	23,1	-1,8	123,7	118,7	104,6	13,5
osuus liikevaihdosta, %	14,5	12,6	13,2		18,1	17,3	15,9	

* Oikaistut luvut esitetty vuonna 2017 noudatettujen liikevaihdon tulotuseriaatteiden mukaisina ilman 1.1.2018 käyttöön otetun IFRS 15 -standardin vaikutuksia.

** Konsernin tunnusluvut

Loka-joulukuu 2018

Kuluttajaliiketoiminnan liikevaihto kasvoi ja oli 180,0 miljoonaa euroa (175,4). Liikevaihtoon vaikuttivat myönteisesti matkaviestinpalveluiden kysynnän kasvu ja vilkkaana jatkunut mobiililaitemyynti.

Käyttökate oli vertailukauden tasolla eli 47,4 miljoonaa euroa (46,7). Käyttökatteeseen vaikutti positiivisesti matkaviestinpalveluiden liikevaihdon kasvu ja sitä laskivat korkeat myynnin ja markkinoinnin kustannukset. Käyttökatteen osuus liikevaihdosta oli 26,3 prosenttia (26,6). Kuluttajaliiketoiminnan liiketulos oli vertailukauden tasolla, ja oli 22,7 miljoonaa euroa (23,1), ja sen osuus liiketoiminnan liikevaihdosta oli 12,6 prosenttia (13,2).

Katsaus- ja vertailukaudella ei ollut vertailukelpoisuuteen vaikuttaneita eriä. Kuluttajaliiketoiminnalle kohdistui 24,7 miljoonan euron (23,5) poistot.

Tammi-joulukuu 2018

Kuluttajaliiketoiminnan liikevaihto kasvoi ja oli 687,1 miljoonaa euroa (658,7). Liikevaihtoon vaikuttivat matkaviestinpalveluiden kysynnän kasvu ja vahva mobiililaitemyynti.

Käyttökate parani ja oli 217,5 miljoonaa euroa (199,8). Käyttökatetta kasvattivat matkaviestinpalveluiden liikevaihdon kasvu ja operatiivisen toiminnan tehokkuuden parantuminen. Käyttökatteen osuus liikevaihdosta oli 31,7 prosenttia (30,3). Kuluttajaliiketoiminnan liiketulos kasvoi 118,7 miljoonaa euroa (104,6), ja sen osuus liiketoiminnan liikevaihdosta oli 17,3 prosenttia (15,9).

Katsaus- ja vertailukaudella ei ollut vertailukelpoisuuteen vaikuttaneita eriä. Kuluttajaliiketoiminnalle kohdistui 98,8 miljoonan euron (95,2) poistot.

Yrityслиiketoiminta

Milj. euroa	10-12/2018 Raportoitu	10-12/2018 Oikaistu*	10-12/2017 Raportoitu	Muutos-%	1-12/2018 Raportoitu	1-12/2018 Oikaistu*	1-12/2017 Raportoitu	Muutos-%
Liikevaihto	57,5	57,5	59,2	-2,9	226,8	226,4	227,4	-0,4
Käyttökate	15,3	15,3	19,0	-19,2	66,2	66,2	72,0	-8,1
osuus liikevaihdosta, %	26,6	26,7	32,1		29,2	29,2	31,7	
Liiketulos	2,4	2,4	3,7	-35,8	15,2	15,1	19,0	-20,6
osuus liikevaihdosta, %	4,1	4,2	6,3		6,7	6,6	8,3	
Vertailukelpoinen liiketulos**	2,4	2,4	6,8	-64,7	15,2	15,1	22,0	-31,6
osuus liikevaihdosta, %	4,1	4,2	11,5		6,7	6,6	9,7	

* Oikaistut luvut esitetty vuonna 2017 noudatettujen liikevaihdon tuloutusperiaatteiden mukaisina ilman 1.1.2018 käyttöönotetun IFRS 15 -standardin vaikutuksia.

** Konsernin tunnusluvut

Loka-joulukuu 2018

Yrityслиiketoiminnan liikevaihto laski hieman vuoden viimeisellä neljänneksellä ja oli 57,5 miljoonaa euroa (59,2). Liikevaihtoon vaikuttivat kiinteiden puhpalveluiden kysynnän lasku ja vertailukautta pienempi tavaramyynti. Käyttökate laski vertailukaudesta ja oli 15,3 miljoonaa euroa (19,0) eli 26,7 % (32,1) liikevaihdosta. Käyttökate heikensi kiinteiden kulujen kasvu, mm. uusien palvelujen kehitykseen liittyen. Liiketulos laski ja oli 2,4 miljoonaa euroa (3,7), mikä oli 4,2 % (6,3) liikevaihdosta. Vertailukelpoinen liiketulos oli 2,4 miljoonaa euroa (6,8). Vertailukaudella liiketuloksen vertailukelpoisuuteen vaikutti 3,1 miljoonan euron kuluerä, joka liittyi tietojärjestelmien arvonalentumiseen. Yrityслиiketoimintaan kohdistui 12,9 miljoonan euron (15,2) poistot.

Tammi-joulukuu 2018

Yrityслиiketoiminnan liikevaihto oli vertailukauden tasolla, eli 226,4 miljoonaa euroa (227,4). Käyttökate laski vertailukaudesta ja oli 66,2 miljoonaa euroa (72,0) eli 29,2 % (31,7) liikevaihdosta. Käyttökate heikensi raportointikaudella kasvaneet tuotannon kustannukset. Vertailuvuoden käyttökate paransi toimitilavarusten purku. Liiketulos laski, ja oli 15,1 miljoonaa euroa (19,0), mikä oli 6,6 % (8,3) liikevaihdosta. Vertailukelpoinen liiketulos oli 15,1 miljoonaa euroa (22,0). Vertailukaudella liiketuloksen vertailukelpoisuuteen vaikutti 3,1 miljoonan euron kuluerä, joka liittyi tietojärjestelmien arvonalentumiseen. Yrityслиiketoimintaan kohdistui 51,1 miljoonan euron (53,1) poistot.

Investoinnit

Investoinnit

Milj. euroa	10-12/2018 Raportoitu	10-12/2018 Oikaistu*	10-12/2017 Raportoitu	Muutos-%	1-12/2018 Raportoitu	1-12/2018 Oikaistu*	1-12/2017 Raportoitu	Muutos-%
Kuluttajaliiketoiminta	36,4	36,4	51,5	-29,3	92,9	92,9	96,9	-4,2
Yrityслиiketoiminta	17,3	17,3	21,9	-20,9	45,4	45,4	43,4	4,6
Kohdistamattomat	-	0,1	0,7	-81,6	-	0,8	3,7	-78,2
Investoinnit yhteensä	53,7	53,8	74,1	-27,3	138,3	139,1	144,0	-3,4

Investoinnit koostuvat lisäyksistä aineellisiin käyttöomaisuushyödykkeisiin ja aineettomiin hyödykkeisiin ilman yrityshankintoja, sekä rahoitusleasingiin ja purkuvelvoitteisiin liittyviä lisäyksiä. Investointeihin sisällytetään lisäksi raportointikaudella maksetut ja aktivoidut toimitukset. Kohdistamattomat investoinnit koostuvat edustajapalkkioista.

Milj. euroa	10-12/2018 Raportoitu	10-12/2018 Oikaistu*	10-12/2017 Raportoitu	Muutos-%	1-12/2018 Raportoitu	1-12/2018 Oikaistu*	1-12/2017 Raportoitu	Muutos-%
Operatiiviset investoinnit	53,7	53,8	67,3	-20,1	133,9	134,7	132,9	1,3
osuus liikevaihdosta, %	22,7	22,7	28,7		14,7	14,7	15,0	
Toimilupainvestoinnit	-	-	6,7	-	4,4	4,4	11,1	-
Investoinnit yhteensä	53,7	53,8	74,1	-27,3	138,3	139,1	144,0	-3,4

Operatiiviset investoinnit ovat investoinnit vähennettynä raportointikaudella maksetut ja aktivoidut toimitukset. 3,5 Ghz toimilupa astuu voimaan 1.1.2019.

* Oikaistut luvut esitetty vuonna 2017 noudatettujen liikevaihdon tuloutusperiaatteiden mukaisina ilman 1.1.2018 käyttöönotetun IFRS 15 -standardin vaikutuksia.

Loka-joulukuu 2018

Loka-joulukuussa investoinnit olivat 53,8 miljoonaa euroa (74,1). Operatiiviset investoinnit olivat 53,8 miljoonaa euroa (67,3) ja niiden osuus liikevaihdosta oli 22,7 % (28,7). Vuonna 2018 investoinnit jakautuivat vertailuvuotta tasaisemmin koko vuodelle.

Joulukuussa 2018 maksettiin ennakkoon 4,2 miljoonan euron 3,5 Mhz:n taajuuden toimilupamaksu, joka kirjataan investointeihin vuoden 2019 ensimmäisellä neljänneksellä.

Tammi-joulukuu 2018

Vuonna 2018 investoinnit olivat 139,1 miljoonaa euroa (144,0). Operatiiviset investoinnit kasvoivat hieman vertailukaudesta ja olivat 134,7 miljoonaa euroa (132,9) eli 14,7 prosenttia liikevaihdosta (15,0). Toimilupainvestointien osuus kokonaisinvestoinneista oli tammi-joulukuussa 4,4 miljoonaa euroa (11,1).

Merkittävimmät yksittäiset investoinnit katsauskaudella kohdistuivat 4G-verkkojen kapasiteetin kasvattamiseen ja kehittämiseen 5G-valmiuteen sekä kuituverkkoihin ja siirtojärjestelmiin.

Joulukuussa 2018 maksettiin ennakkoon 4,2 miljoonan euron 3,5 Mhz:n taajuuden toimilupamaksu, joka kirjataan investointeihin vuoden 2019 ensimmäisellä neljänneksellä.

Verkkoinfrastrukturi ja uudet teknologiat

DNA investoi jatkuvasti matkaviestin- ja kiinteään verkkoon, voidakseen tarjota tulevaisuudessakin laadukkaita yhteyksiä laitteiden ja digitaalisten palveluiden käytön lisääntyessä. DNA:n 4G-verkon peitto on lähes 100 % Manner-Suomen väestöstä.

4G-liikenne DNA:n verkossa kasvoi vuoden viimeisellä neljänneksellä 37 % edellisvuoden vastaavaan neljännekseen verrattuna ja DNA:n matkaviestinverkon kokonaisdataliikenne kasvoi 31 %. Loka-joulukuussa yli 92 % kaikesta mobiilidatasta siirtyi 4G-verkossa.

DNA Valokuitu Plus -verkko mahdollistaa gigaluokan laajakaistanopeudet ilman muutostöitä taloyhtiön sisäverkossa. Gigaluokan nopeudet ovat saatavilla yli 620 000 kotitalouteen. Vuoden 2018 aikana DNA:n valokuituyhteydet laajenivat taloyhtiö- ja yritysasiakkaille Jyväskylään, Vaasaan ja Seinäjoelle. Viimeisen neljänneksen aikana DNA kytki ensimmäiset taloyhtiöt verkkoon Vaasassa.

DNA on jo pitkään kehittänyt matkaviestinverkkoaan 5G-valmiuteen tuomalla verkkoon 5G-kyvykästä teknologiaa ja kasvattamalla verkon kapasiteettia 5G:n vaatimuksia vastaavaksi. DNA voitti lokakuussa 2018 tavoittelemansa 5G-taajuuskaistan taajuushuutokaupassa. Marraskuussa 2018 DNA käynnisti Vantaalla 5G-tekniikan

testaamisen kodin laajakaistayhteyksillä ja joulukuun lopussa käyttöön otettiin ensimmäiset 3,5 GHz:n taajuusalueella toimivat, tuotantoverkkoon liitetyt 5G-tukiasemat Helsingin keskustassa. DNA:n matkaviestinverkossa on mahdollista tarjota NB-IoT-palveluita. NB-IoT-tekniikka on esineiden internetiä tukeva tietoliikennestandardi. DNA on testannut 4G-verkossaan myös LTE-M-tekniikkaa, joka mahdollistaa uudenlaisia IoT-palveluita matkalla kohti 5G-aikakautta.

DNA sai vuoden aikana valmiiksi myös runkoverkkonsa uudistuksen, jolla valmistaudutaan tiedonsiirron kasvuun varsinkin 5G:n myötä. Uudistuksessa runkoverkon reitittimien kapasiteettia ja ohjelmoitavuutta parannettiin merkittävästi. Lisäksi DNA asensi merkittävän määrän kiinteistökytkimiä, parantaen näin gigaluokan (1 Gbit/s) palveluiden saatavuutta niin kuluttaja- kuin yritysasiakkaille.

Tefficientin raportin* mukaan DNA:n asiakkaat käyttävät eniten mobiilidataa maailmassa liittymää kohden. Esimerkiksi joulukuussa 2018 mobiilidataa käytettiin DNA:n verkossa keskimäärin 23,5 gigatavua liittymää kohden. Tulevat 5G-verkot palveluineen kasvattavat mobiilidatan käyttöä entisestään ja laajentavat sitä uusiin kohteisiin.

* Tefficientin analyysi: <https://corporate.dna.fi/lehdistotiedotteet?type=stt2&id=69710283>

Henkilöstö

Henkilöstö liiketoiminta-alueittain

	31.12.2018	31.12.2017	Muutos, %
Kuluttajaliiketoiminta	913	942	-3,1
Yrityслиiketoiminta	677	659	2,7
Henkilöstö yhteensä	1 590	1 601	-0,7

DNA-konsernin palveluksessa oli joulukuun 2018 lopussa 1 590 henkilöä (1 601), joista naisia oli 637 (643) ja miehiä 953 (958).

Palkoista ja muista työsuhde-etuuksista aiheutuvat kulut olivat loka–joulukuussa 29,6 miljoonaa euroa (28,9) ja tammi–joulukuussa 107,3 miljoonaa euroa (111,1).

DNA:n strategian yhtenä keskeisenä tavoitteena on olla erinomainen työpaikka. Tyytyväiset, motivoituneet ja ammattitaitoiset työntekijät ovat olennaisen tärkeitä, jotta voimme tarjota markkinoiden parasta asiakaspalvelua.

DNA kartoitti kehitystään työtyytyväisyyden osalta osallistamalla vuosittaiseen Great Place to Work -tutkimukseen. DNA sai toisena vuonna peräkkäin Great Place to Work® -sertifikaatin* marraskuussa 2018 ja on jälleen mukana Suomen parhaat työpaikat 2018 -tutkimuksessa. Tutkimuksessa DNA:laisista peräti 90 % on sitä mieltä, että kokonaisuudessaan DNA on todella hyvä työpaikka. DNA:n henkilöstön työtyytyväisyys on parantunut yhtäjaksoisesti jo neljä vuotta.

DNA:n toimitilakonsepti on nyt käytössä toimipisteissä ympäri Suomen ja Mutkaton työ -mallia, jonka mukaan DNA:laiset voivat tehdä töitä itse valitsemassaan paikassa ilman erillistä sopimista esimiehen kanssa, laajennetaan asteittain myös asiakaspalveluun.

DNA kehittää johtamiskulttuuriaan entistä enemmän kohti valmentavaa johtamista, ja osa-alue oli DNA:n esimiestyön pääteemana vuonna 2018. Valmentavassa esimiestyössä on keskeistä jatkuva vuorovaikutus esimiehen ja työntekijän välillä.

*Globaali, yli 50 maassa käytettävä, 58 väittämän Trust Index -henkilöstökysely mittaa työntekijöiden kokemuksen työpaikastaan.

Merkittävät oikeudelliset asiat

Deutsche Telekom AG:n ja DNA:n välinen tavaramerkkiiriita on edelleen vireillä Helsingin käräjäoikeudessa.

Johtaminen ja hallinto

DNA Oyj:n linjaorganisaation muodostavat kuluttaja- ja yritysliiketoimintayksiköt, tekniikka- ja tietohallintoyksiköt sekä tukifunktiot.

DNA:n johtoryhmään kuuluivat katsauskauden lopussa toimitusjohtaja Jukka Leinonen, talous- ja rahoitusjohtaja Timo Karppinen, kuluttajaliiketoiminnan johtaja Pekka Väisänen, yritysliiketoiminnan johtaja Hannu Rokka, tekninen johtaja Tommy Olenius, henkilöstöjohtaja Marko Rissanen, lakiasiaintoiminnan johtaja Asta Rantanen, strategiajohtaja Christoffer von Schantz ja tietohallintojohtaja Janne Aalto.

Selvitys hallinto- ja ohjausjärjestelmästä

DNA julkaisee erillisen selvityksen hallinto- ja ohjausjärjestelmästä, sisältäen palkka- ja palkkioselvityksen, vuodelta 2018 suomalaisten listayhtiöiden hallinnointikoodin suositusten mukaisesti. Selvitys kattaa myös muita keskeisiä hallinnon osa-alueita, ja se julkaistaan 1.3.2019 yhdessä DNA:n sähköisen vuosikertomuksen kanssa, erillään hallituksen toimintakertomuksesta.

Varsinaisen yhtiökokouksen päätökset

DNA Oyj:n varsinainen yhtiökokous pidettiin Helsingissä 22.3.2018. Yhtiökokous vahvisti tilinpäätöksen ja myönsi hallitukselle ja toimitusjohtajalle vastuuvapauden tilivuodelta 2017.

Osingoksi vahvistettiin 0,46 euroa osakkeelta, sijoitetun vapaan oman pääoman rahastosta päätettiin palauttaa varoja osakkeenomistajille 0,17 euroa osakkeelta sekä ylimääräisenä pääoman palautuksena 0,47 euroa osakkeelta. Kaiken kaikkiaan päätettiin maksaa osinkona ja sijoitetun vapaan oman pääoman palautuksena 1,10 euroa osakkeelta. Osinko ja pääoman palautus maksettiin 4.4.2018.

Yhtiökokous hyväksyi nimitystoimikunnan 15.3. antamat esitykset hallituksen kokoonpanoksi ja palkkioiksi. Hallituksen jäsenten lukumääräksi vahvistettiin kuusi ja hallituksen jäsenenä jatkavat Pertti Korhonen, Anu Nissinen, Tero Ojanperä, Jukka Ottela, Margus Schults ja Kirsi Sormunen. Hallituksen palkkiot pysyvät ennallaan.

Tilintarkastusyhteisönä jatkaa PricewaterhouseCoopers Oy ja päävastuullisena tilintarkastajana toimii KHT Mika Kaarisalo.

Yhtiökokous hyväksyi hallituksen ehdotukset, jotka koskivat hallituksen valtuuttamista päättää omien osakkeiden hankkimisesta sekä osakeannista, yhtiön hallussa olevien omien osakkeiden luovuttamisesta ja muiden osakkeisiin oikeuttavien erityisten oikeuksien antamisesta.

Yhtiökokous päätti myös vapaan oman pääoman luokittelun muuttamisesta. Yhtiö on aiempina vuosina omia osakkeita hankkiessaan kirjannut omien osakkeiden hankintahinnat pienentämään aiempien tilikausien voittovaroja. Yhtiökokous päätti peruuttaa aiemmat kirjaukset, joissa hankituista omista osakkeista maksettu määrä oli kirjattu voittovarojen vähennykseksi, ja päätti, että vastaavat määrät kirjataan pois sijoitetun vapaan oman pääoman rahastosta siltä osin kuin yhtiöllä on varoja jäljellä sijoitetun vapaan oman pääoman rahastossa yhtiökokouksessa päätetyn varojenjaon jälkeen. Muutoksella ei ole vaikutusta vapaan oman pääoman kokonaismäärään.

Yhtiökokouksen pöytäkirja on luettavissa DNA:n internet-sivuilla: www.dna.fi/yhtiokokous.

Yhtiökokouksen jälkeisessä järjestäytymiskokouksessaan hallitus valitsi puheenjohtajaksi Pertti Korhosen ja keskuudestaan tarkastusvaliokunnan sekä henkilöstövaliokunnan jäsenet. Tarkastusvaliokunnan jäseniksi valittiin Kirsi Sormunen (puheenjohtaja), Jukka Ottela ja Margus Schults. Henkilöstövaliokunnan jäseniksi valittiin Pertti Korhonen (puheenjohtaja), Anu Nissinen, Jukka Ottela ja Margus Schults.

Osakkeet ja osakkeenomistajat

Osakkeet

DNA:n osakkeella käydään kauppaa Nasdaq Helsingin pörssissä. DNA:n rekisteröityjen osakkeiden kokonaismäärä 31.12.2018 oli 132 303 500 kappaletta (132 303 500) ja yhtiön kaupparekisteriin merkitty osakepääoma 72 702 225,65 euroa (72 702 225,65). Joulukuun lopussa yhtiöllä oli hallussaan 182 789 omaa osaketta. Yhteensä 82 028 emoyhtiön hallussa olevaa osaketta luovutettiin maaliskuussa 2018 yhtiön pitkän aikavälin kannustinjärjestelmään (Bridge Plan 2017) kuuluneille henkilöille. Liitetiedossa 10 on kerrottu tarkemmin DNA:n osakepohjaisesta kannustinjärjestelmästä.

Vuonna 2018 DNA:n osakkeita vaihdettiin Helsingin pörssissä 62 379 miljoonaa kappaletta, joiden arvo oli yhteensä 1,135 miljardia euroa. Osakkeen korkein noteeraus oli 22,02 euroa ja alin 14,80 euroa. Keskikurssi oli 18,19 euroa ja vaihdolla painotettu keskikurssi 18,20 euroa. Katsauskauden viimeisen pörssipäivän, 28.12. päätöskurssi oli 17,08 euroa, jolloin DNA:n osakekannan markkina-arvo (ilman DNA:n omistamia omia osakkeita) oli 2,257 miljardia euroa (vuoden 2017 lopussa 2,066 miljardia euroa).

DNA:n osake lisättiin 1.8.2018 alkaen Helsingin pörssin OMX Helsinki 25 -indeksilaskentaan (OMXH25). OMX Helsinki 25 -indeksi on Suomen markkinoiden johtava osakeindeksi, johon kuuluu 25 Nasdaq Helsingin vaihdetuuta osaketta.

Omistajat ja liputusilmoitukset

Rekisteröityjen osakkeenomistajien määrä katsauskauden lopussa oli 14 272, mukaan lukien hallintarekisterit (9). Hallintarekisteröityjen ja suorien ulkomaisten osakkeenomistajien osuus vuoden lopussa oli 26,43 %.

DNA:n suurimmat omistajat 31.12.2018 olivat Finda Telecoms Oy (28,26 %), PHP Holding Oy (25,78 %) ja Keskinäinen Eläkevakuutusyhtiö Ilmarinen (3,87 %). Edellä mainitut tahot omistivat katsauskauden lopussa yhteensä 57,90 prosenttia DNA:n osakkeista ja äänimäärästä.

DNA sai 9.5.2018 arvopaperimarkkinalain 9 luvun 5 §:n mukaisen liputusilmoituksen Finda Telecoms Oy:ltä, jonka mukaan Finda Telecoms Oy:n omistus alitti 30 prosentin rajan 8.5.2018 tehtyjen kauppojen myötä ja vastasi 28,26 prosenttia DNA Oyj:n osakkeista ja äänistä.

Osakepohjaiset kannustinjärjestelmät

DNA:lla on johdon ja muiden avainhenkilöiden suoriteperusteinen osakepalkkiojärjestelmä (PSP, Performance Share Plan), jossa on kolme kolmen vuoden ansaintajaksoa; 2017–2019, 2018–2020 ja 2019–2021. DNA:n hallitus päätti uusimman ansaintajakson, 2019–2021, perustamisesta 20.12.2018. Lisäksi DNA:lla on käytössään ehdollinen osakepalkkiojärjestelmä (RSP, Restricted Share Plan). Liitetiedossa 10 on kerrottu tarkemmin DNA:n osakepohjaisista kannustinjärjestelmistä.

DNA soveltaa osakeomistussuosituksia konsernin johtoryhmän jäseniin. Suosituksen mukaan johtoryhmän jäsenten osakeomistuksen yhtiössä on vastattava vähintään kunkin jäsenen vuotuisen kiinteän bruttopalkan määrää. Suosituksen mukaisen omistuksen saavuttamiseksi johtoryhmän jäsenten on säilytettävä omistuksessaan vähintään 50 prosenttia osakepalkkiojärjestelmistä saamistaan palkkio-osakkeista (laskettuna soveltuvan ennakonpidätyksen vähentämisen jälkeen saadusta netto-osakemäärästä), kunnes henkilön osakeomistus DNA:ssa vastaa osakeomistussuositusta.

Johdon ja muiden avainhenkilöiden kannustinjärjestelmästä on annettu pörssitiedote 31.1.2017.

Osakesäästöohjelma DNA:n henkilöstölle

Joulukuussa DNA:n hallitus päätti koko henkilöstöä koskevan osakesäästöohjelman perustamisesta. Ohjelman tarkoituksena on ohjata DNA:n henkilöstön toimintaa strategisten tavoitteiden saavuttamista kohti sekä sitouttaa henkilöstöä pitkäjänteisesti yrityksen toimintaan ja palkita osakkeen mahdollisen arvonnousun kautta.

Henkilöstön osakeohjelmaan osallistuminen on vapaaehtoista. Ohjelman ensimmäinen säästökausi 2019–2020 alkaa huhtikuussa 2019 ja päättyy maaliskuussa 2020. Säästösakkeet hankitaan markkinahintaan vuosineljänneksittäin tulosjulkistuksen jälkeen. DNA:n hallitus päättää vuosittain mahdollisesta uuden säästökauden alkamisesta ja sen ehdoista.

DNA:n nimitystoimikunnan kokoonpano

DNA:n kolme suurinta osakkeenomistajaa nimittivät syyskuussa 2018 osakkeenomistajien nimitystoimikuntaan seuraavat edustajat: Tommi Aurejärvi, Finda Telecoms Oy; Seppo Vikström, PHP Holding Oy; Esko Torsti, Keskinäinen Eläkevakuutusyhtiö Ilmarinen. DNA:n hallituksen puheenjohtaja Pertti Korhonen osallistuu toimikunnan työhön.

Nimeämisoikeus on niillä kolmella osakkeenomistajalla, joiden osuus yhtiön kaikkien osakkeiden edustamasta äänimäärästä on Euroclear Finland Oy:n pitämän osakasluettelon mukaan suurin vuosittain 1. syyskuuta. Osakkeenomistajien nimitystoimikunnan tehtävänä on valmistella hallituksen jäsenten valintaa ja palkitsemista koskevia ehdotuksia yhtiökokoukselle.

DNA:n taloudelliset tavoitteet ja osingonjakopolitiikka

DNA tavoittelee osingonmaksusuhdetta, joka on noin 70–90 prosenttia DNA:n tilikauden vapaasta kassavirrasta omalle pääomalle.

DNA:n keskipitkän aikavälin taloudelliset tavoitteet:

- markkinoiden keskiarvoa nopeampi liikevaihdon kasvu
- käyttökateprosentti vähintään 32 prosenttia
- operatiiviset investoinnit alle 15 prosenttia liikevaihdosta
- nettovelan suhde käyttökatteeseen alle 2,0.

Yritysvastuu

Vuoden 2018 viimeisellä neljänneksellä DNA:n vastuullisuusstrategiaa ja tavoitteita uudistettiin. Yhtiön vastuullisuusstrategiassa on neljä keskeistä osa-aluetta: digitaalinen yhdenvertaisuus, erinomainen työpaikka, ilmastoystävällinen liiketoiminta ja hyvä hallinto.

Uuden vastuullisuusstrategian mukaisesti DNA toteutti marras-joulukuun vaihteessa Auttava puhelin -kampanjan kaikkein heikoimmassa asemassa olevien lasten ja nuorten digitaalisen eriarvoistumisen ehkäisemiseksi. Jokaisesta kampanja-aikana DNA Kauppaan kierrätettäväksi tuodusta puhelimesta DNA lahjoitti 10 euroa SOS-Lapsikylän lasten ja nuorten laite- ja liittymähankintoihin. Kampanjalla saatiin kerättyä jopa 72 000 euroa hyvään tarkoitukseen. Samalla suuri määrä vanhoja päätelaitteita päätyi DNA:n kautta ympäristöystävällisesti ja tietoturvallisesti kierrätykseen.

DNA toi yhdessä Nordean kanssa keväällä 2018 tarjolle erityisesti senioreille suunnatun heti käyttövalmiin Nordea-mobiilitabletin. Nordea-tabletissa on pankki-palvelut valmiiksi asennettuna, ja sen käyttöönotossa tarjotaan neuvontaa ja opastusta kaikissa DNA Kaupoissa ja Nordean toimipaikoissa. Paketti on normaalihintaa edullisempi ja sisältää palveluiden käyttöön soveltuvan tabletin sekä liittymän, jolla asiointipalveluiden käyttö sujuu missä tahansa. Asiakas voi hankkia mobiilitabletin Nordean antamalla lipukkeella DNA Kaupoista ympäri Suomen.

DNA kantaa vastuunsa liiketoimintansa ilmastovaikutuksista. Yhtiö päivitti ilmastotavoitteensa, joista keskeisimpänä DNA pyrkii vähentämään energiankulutuksestaan aiheutuvia epäsuoria päästöjä (Scope 2) 100 % vuoteen 2023 mennessä vuoteen 2014 verrattuna.

Maaliskuussa DNA:lle myönnettiin ensimmäisenä suuryrityksenä Suomessa Väestöliiton Perheystävällinen työpaikka -tunnus. Tunnuksen saaminen edellytti kehittämistoimenpiteitä, yhtiön perheystävällisyyden arviointia eri menetelmin sekä Väestöliiton asettamien kriteerien täyttämistä.

DNA haluaa varmistaa strategian ja arvojen mukaisen tekoälyn käytön ja kehityksen kaikkialla organisaatiossa. Kesällä 2018 DNA loi tähän tarkoitukseen tekoälyn hyödyntämisen eettiset periaatteet ja otti näin osaa kansalliseen tekoälyn etiikkahaasteeseen.

Katsauskauden jälkeiset tapahtumat

Moi Mobiili DNA:n omistukseen

DNA osti 11.1.2019 European Mobile Operator Oy:n, jonka tytäryhtiö Moi Mobiili tarjoaa matkaviestipalveluja kuluttaja- ja yritysasiakkaille. Se on toiminut vuodesta 2016 lähtien palveluoperaattorina DNA:n matkaviestinverkossa. Ostettu liiketoiminta konsolidoidaan DNA:n lukuihin vuoden 2019 ensimmäisestä neljänneksestä lähtien. Sillä ei odoteta olevan merkittävää vaikutusta DNA:n vuoden 2019 liikevaihtoon tai käyttökatteeseen.

Osakkeenomistajien nimitys- toimikunnan ehdotukset DNA:n vuoden 2019 varsinaiselle yhtiökokoukselle

DNA:n osakkeenomistajien nimitystoimikunta teki 21.1.2019 ehdotukset vuoden 2019 varsinaiselle yhtiökokoukselle. Nimitystoimikunta ehdotti, hallituksen jäsenten lukumääräksi seitsemän, ja että nykyiset hallituksen jäsenet Pertti Korhonen, Anu Nissinen, Tero Ojanperä, Jukka Ottela ja Kirsi Sormunen valitaan uudelleen hallituksen jäseniksi. Uusiksi jäseniksi nimitysvaliokunta ehdottaa valittavaksi Anni Ronkaisen ja Ted Robertsin. Lisäksi nimitystoimikunta ehdotti, että Pertti Korhonen jatkaa hallituksen puheenjohtajana ja hallituksen palkkiot säilyvät ennallaan. Lisää tietoa ehdotetuista hallituksen jäsenistä osoitteesta www.dna.fi/yhtiokokous.

Lähiajan riskit ja liiketoiminnan epävarmuustekijät

Yhtiön arvion mukaan lähiajan riskeissä ja epävarmuustekijöissä ei tapahtunut olennaisia muutoksia katsauskaudella.

Strategiset ja operatiiviset riskit

Suomen tietoliikennemarkkinoita kuvaa kireä kilpailu vakiintuneiden toimijoiden kesken. Tietoliikennetarkkaisu- ja penetraatioaste on korkea. DNA:n markkina-alue on pääasiassa Suomi, missä esimerkiksi matkapuhelinten määrä asukasta kohden on jo maailman suurimpia eli liittymämäärän kasvu on rajallista.

DNA analysoi toimintaympäristön muutoksia ja sen mukanaan tuomia mahdollisia uusia liiketoimintamahdollisuuksia, joihin liittyy aina tavanomaista ja vakiintunutta liiketoimintaa suurempia riskejä.

TV- ja viihdepalveluiden kilpailukentässä ovat mukana vahvasti myös kansainväliset toimijat. DNA:n kilpailijoita ovat perinteiset operaattorit, mutta yhä enemmän myös dataverkkoja ja mobiilipäätelaitteita hyödyntävät OTT (over the top) -toimijat. Myös mediayhtiöiden omien jakelukanavien ja palveluiden merkitys on kasvanut.

Lisäksi käynnissä oleva median murros tuo mukanaan niin riskejä kuin mahdollisuuksia mm. sisältöoikeuksista neuvoteltaessa. DNA seuraa TV- ja viihdepalveluiden markkinaa tarkasti ja kehittää tarjoamaansa jatkuvasti, markkinoiden muutoksia ennakkoiden.

DNA:n liiketoiminnan luonne ja asiakasvaatimukset edellyttävät DNA:n tietojärjestelmiltä ja verkkoinfrastruktuurilta korkeaa laatua ja toimintavarmuutta. DNA:n liiketoiminta on pääomaintensiivistä ja yhtiön menestykseen liittyy keskeisesti tietojärjestelmien ja verkkoinfrastruktuurin jatkuva ylläpito ja kehittäminen.

DNA investoi merkittävästi korkealuokkaiseen tietojärjestelmiin ja analytiikkatyökaluihin asiakasymmärryksen parantamiseksi ja monikanavaisen, hyvän asiakaskokemuksen kehittämiseksi. DNA:n liiketoiminta on riippuvainen tietojärjestelmistä, joihin liittyy useita toisiinsa kytkeytyviä riskejä, mutta samalla myös liiketoiminnan kannalta merkittäviä datan hyödyntämisen mahdollisuuksia.

Verkkoon kytkettyjen päätelaitteiden määrä on voimakkaassa kasvussa niin kotitalouksissa kuin yrityksissä. Internet of Things (esineiden internet, IoT) tulee lisäämään dataliikenteen määrää entisestään. IoT:n yleistyessä, muun muassa uusien älylaitteiden myötä, tietoturvan ja tietosuojan sekä verkon toimintavarmuuden merkitys korostuu entisestään.

Sääntelyyn liittyvät riskit

Sekä kansallinen että Euroopan Unionin sääntely vaikuttaa merkittävästi Suomen tietoliikennemarkkinoiden toimintaan. Sääntelyllä voidaan vaikuttaa DNA:n tuotteiden, palveluiden sekä DNA:n hankkimien muiden operaattoreiden tukku- ja palvelutuotteiden hintatasoon ja toimilupien myöntämisperusteisiin ja sitä kautta DNA:n liiketoimintaan.

DNA:lle merkittäviä riskejä sisältäviä sääntelyhankkeita ovat mm. EU:n sähköisen viestinnän sääntelykehysten uudistaminen, EU:n tietosuojasääntely ja huomattavaan markkina-voimaan liittyvät viranomaispäätökset.

Rahoitusriskit

Korkoriskin hallitsemiseksi konsernin lainanotto on hajautettu kiinteä- ja vaihtuvakorkoisiin instrumentteihin. Likviditeettiriskin hallitsemiseksi yhtiöllä on käytössään likvidien varojen lisäksi myös luottolimiittejä. Asiakaskunnan luottoriskin hallitsemiseksi uusien asiakkaiden luottokelpoisuus tarkistetaan tilausta tehtäessä. Konsernilla ei ole merkittävää valuuttariskiä, koska valtaosa kassavirroista on euromääräisiä.

Vahinkoriskit

Mahdollisten ennalta arvaamattomien vahinkoriskien varalta DNA:lla on jatkuva vakuutusturva, jonka piiriin kuuluvat muun muassa henkilöstö-, omaisuus- ja keskeytys-, vastuu- ja rikosvahingot. Kybervahinkoriskejä DNA rajaa erillisellä vakuutuksella. Vahinkoriskejä torjutaan ja minimoidaan mm. turvallisuusohjeistuksella sekä henkilökunnan kouluttamisella.

Näkymät vuodelle 2019

Markkinanäkymät

Suomen talouden kasvun ennustetaan hidastuvan, mutta Suomen Pankin ennusteen mukaan BKT kasvaa edelleen maltillisesti. Odotamme matkaviestinverkon palvelumarkkinan kasvun tasaantuvan ja matkaviestinpalveluiden kilpailutilanteen pysyvän kireänä.

Mobiilidatan käyttö jatkaa kasvuaan, kun ihmiset ja yritykset käyttävät yhä enemmän digitaalisia palveluja ja verkon yli käytettäviä videopalveluja. Tästä syystä nopeampien 4G-liittymien kysyntä kasvaa edelleen ja liittymäkohtainen datan käyttö lisääntyy. Asiakkaat ovat valmiita maksamaan enemmän nopeammista datayhteyksistä. 4G-liittymien osuuden DNA:n matkapuhelinliittymistä odotetaan kasvavan seuraavien vuosien ajan.

Niin kotitalouksissa kuin työpaikoilla verkkoon kytkettyjen päätelaitteiden määrä ja IP-pohjaisten viestintäratkaisujen käyttö lisääntyy.

SMS- ja puheliikenteen ennustetaan laskevan edelleen matkaviestinverkossa. Kiinteän verkon puhepalveluiden markkina jatkaa pienenemistään.

Kuluttajamarkkinassa nopeiden laajakaistaliittymien ja viihdepalveluiden kysynnän arvioidaan lisääntyvän, erityisesti suoratoisto- sekä tilausvideopalveluiden suosion myötä. Perinteisen maksutelevision kysynnän arvioidaan laskevan edelleen.

Kiinteän verkon laajakaistaliittymäasiakkaiden ennakoidaan siirtyvän edelleen taloyhtiölaajakaistapalveluihin ja suurempiin yhteysnopeuksiin. Kiinteän verkon laajakais-taliittymien määrän odotetaan pysyvän nykyisellä tasolla. Esimerkiksi pilvi- ja viihdepalveluiden lisääntyvä käyttö kasvattaa asiakkaiden kiinnostusta nopeaan ja suoritus-kyvyltään tehokkaaseen verkkoon.

Yritykset ja julkinen sektori digitalisoivat palveluitaan ja luovat kokonaan uutta digitaalista liiketoimintaa, jolloin verkkojen häiriöttömyys ja palveluiden käytettävyys ovat keskeisessä asemassa. Liikkuvan ja monimuotoisen työn lisääntyminen näkyy esimerkiksi pilvipalveluiden ja videoneuvottelupalveluiden kysynnän kasvuna. Yritykset siirtävät sovelluksiaan pilvipalveluympäristöön operatiivisen toiminnan tehostamiseksi, mikä lisää varmistettujen nopeiden yhteyksien kysyntää.

Teollisen internetin ratkaisujen ja M2M-liittymämäärien (Machine to Machine) kasvun ennustetaan jatkuvan. Teollisen internetin yleistyessä tietoturvan ja tietosuojan sekä verkon toimintavarmuuden merkitys korostuu entisestään.

Ensimmäisenä 5G-tekniikasta merkittävästi hyötyvänä käyttökohteena DNA näkee kiinteän langattoman laajakaistan. Tämän avulla voidaan toteuttaa laadukasta tietoliikenneyhteyttä vaativat palvelut monissa niistäkin kiinteistöistä, joihin valokuituyhteys ei ole saatavilla tai joihin sen toimittaminen tulisi asiakkaalle huomattavan kalliiksi. Myöhemmin 2020-luvulla 5G-tekniologiaa tullaan todennäköisesti hyödyntämään laaja-alaisesti monissa muissakin käyttökohteissa kuten esimerkiksi älyliikenteessä ja terveydenhuollossa.

DNA:n tulosohjeistus vuodelle 2019

DNA arvioi liikevaihdon pysyvän vuonna 2019 samalla tasolla kuin vuonna 2018 ja käyttökatteen kasvavan merkittävästi vuodesta 2018. DNA:n rahoitusaseman ja maksuvalmiuden arvioidaan pysyvän hyvänä.

DNA:n tulosohjeistus vuodelle 2019 on esitetty huomioiden IFRS 16 -standardin vaikutukset. Vuoden 2019 alusta käyttöön otetulla IFRS 16 -standardilla arvioidaan olevan vuoden 2019 käyttökatteeseen noin 17 miljoonan euron positiivinen vaikutus. IFRS 16 -standardilla on hyvin vähäinen vaikutus liikelokseen.

DNA:n tulosohjeistus

DNA antaa tulosohjeistuksen liikevaihdon ja käyttökatteen osalta. Niiden kehitystä arvioidaan sanallisena kuvauksena vertailukauteen verrattuna. Tulosohjeistus perustuu koko vuoden ennusteeseen, jossa on otettu huomioon vallitseva liiketoiminta- ja markkinatilanne. Esitetyt lausunnot ja arviot perustuvat johdon kulloiseenkin näkemykseen konsernin ja sen liiketoiminnan kehityksestä.

Näkymät vuodelle 2019

Hallituksen voitonjakoehdotus

DNA Oyj:n jakokelpoiset varat tilinpäätöksessä ovat 153 757 726,37 euroa, josta tilikauden voitto on 89 225 172,49 euroa.

Hallitus esittää yhtiökokoukselle, että DNA jakaa osinkoa 31.12.2018 päättyneeltä tilikaudelta 0,70 euroa osakkeelta. Lisäksi hallitus ehdottaa ylimääräisenä osinkona jaettavaa 0,40 osakkeelta. Kokonaisuudessaan hallituksen ehdotuksen mukaisesti maksetaan osinkona 1,10 euroa osakkeelta.

31.12.2018 osakemäärällä laskettuna ehdotettua osinkoa ja lisäosinkoa jaetaan yhteensä 145 332 782,10 euroa. Hallitus esittää, että jäljellä oleva osuus jakokelpoisista varoista jätetään omaan pääomaan.

Hallituksen ehdotuksen mukaan osinko maksetaan osakkeenomistajalle, joka on osingonmaksun täsmäytyspäivänä 1.4.2019 merkitty osakkeenomistajaksi Euroclear Finland Oy:n pitämään yhtiön osakasluetteloon. Ehdotuksen mukaan osinko maksetaan 10.4.2019.

DNA:n varsinainen yhtiökokous 2019

DNA:n varsinainen yhtiökokous pidetään Helsingissä 28.3.2019 kello 13.00 alkaen Finlandia-talolla. Hallitus kutsuu yhtiökokouksen koolle erillisellä pörssitiedotteella.

DNA Oyj
Hallitus

Konsernin tunnusluvut

Vuoden 2018 tiedot esitetään taulukoissa IFRS-standardien edellyttämällä tavalla soveltaen 1.1.2018 käyttöönotettuja IFRS 15 ja IFRS 9 -standardeja, sekä oikaistuin IFRS 15 -standardin edellyttämällä tavalla vuonna 2017 noudatettujen liikevaihdon tuloutusperiaatteiden mukaisina.

Konsernin tunnusluvut

	10–12/2018 Raportoitu	10–12/2018 Oikaistu*	10–12/2017 Raportoitu	1–12/2018 Raportoitu	1–12/2018 Oikaistu*	1–12/2017 Raportoitu
Osakekohtainen tulos, laimentamaton eur	0,16	0,14	0,16	0,77	0,74	0,71
Osakekohtainen tulos, laimennettu eur	0,16	0,14	0,16	0,77	0,74	0,71
Osakekohtainen oma pääoma, eur				4,58	4,23	4,58
Ulkona olevien osakkeiden lukumäärä kauden lopussa 1 000 kpl				132 121	132 121	132 039
Osakkeiden antioikaistun lukumäärän painotettu keskiarvo tilikauden aikana, laimentamaton 1 000 kpl	132 039	132 039	131 550	132 039	132 039	131 923
Osakkeiden antioikaistun lukumäärän painotettu keskiarvo tilikauden aikana, laimennettu 1 000 kpl	132 149	132 149	131 592	132 151	132 151	131 965
Nettovelka, 1 000 eur				379 273	379 273	304 288
Nettovelkaantumisaste (gearing), %				62,7	67,8	50,3
Omavaraisuusaste, %				46,9	45,6	50,6
Nettovelka / käyttökate	1,45	1,51	1,16	1,33	1,34	1,12
Sijoitetun pääoman tuotto (ROI), %	11,5	10,6	11,5	14,1	14,2	13,1
Oman pääoman tuotto (ROE), %	14,2	13,4	14,5	16,4	16,9	15,5
Investoinnit, 1 000 eur	53 717	53 841	74 060	138 271	139 072	144 018
Investoinnit, % liikevaihdosta	22,7	22,7	31,6	15,2	15,2	16,3
Henkilöstö kauden lopussa				1 590	1 590	1 601

*Oikaistut luvut esitetty vuonna 2017 noudatettujen liikevaihdon tuloutusperiaatteiden mukaisina ilman 1.1.2018 käyttöönotetun IFRS 15 -standardin vaikutuksia.

Vertailukelpoisten tunnuslukujen täsmäytys

Katsauskaudella ei ollut käyttökateen tai liiketulokseen vertailukelpoisuuteen vaikuttavia eriä.

1 000 euroa	1–12/2017 Raportoitu		
	Kuluttajaliiketoiminta	Yritysliiketoiminta	Yhteensä
Käyttökate	199 752	72 020	271 772
Vertailukelpoinen käyttökate	199 752	72 020	271 772
Liiketulos	104 571	18 952	123 523
Tietojärjestelmien arvonalentuminen	–	3 057	3 057
Vertailukelpoinen liiketulos	104 571	22 009	126 579

Vapaa kassavirta omalle pääomalle

1 000 euroa	1–12/2018 Raportoitu	1–12/2018 Oikaistu*	1–12/2017 Raportoitu
Vertailukelpoinen käyttökate	284 921	283 645	271 772
Operatiiviset investoinnit	-133 871	-134 672	-132 904
Operatiivinen vapaa kassavirta	151 050	148 973	138 867
Maksetut korot, netto	-16 942	-16 942	-8 720
Maksetut tuloverot	-12 428	-12 428	-25 775
Oikaistu nettokäyttöpääoman muutos	-47 687	-45 610	19 312
Varausten muutos	-2 034	-2 034	-4 856
Vapaa kassavirta omalle pääomalle	71 959	71 959	118 830

*Oikaistut luvut esitetty vuonna 2017 noudatettujen liikevaihdon tuloutusperiaatteiden mukaisina ilman 1.1.2018 käyttöönotetun IFRS 15 -standardin vaikutuksia.

Operatiiviset tunnusluvut

Matkaviestinverkon liittymämäärät:

Kpl	31.12.18	31.12.17
Liittymämäärä*	2 877 000	2 811 000

* sisältää mobiililaajakaistan

	10–12/2018 Raportoitu	10–12/2018 Oikaistu*	10–12/2017 Raportoitu	1–12/2018 Raportoitu	1–12/2018 Oikaistu*	1–12/2017 Raportoitu
Liittymäkohtainen tuotto (ARPU), e**	18,9	18,9	19,0	18,7	18,8	18,4
Asiakasvaihtuvuus (CHURN), %**	14,8	14,8	18,1	16,2	16,2	18,3

*Oikaistut luvut esitetty vuonna 2017 noudatettujen liikevaihdon tuloutusperiaatteiden mukaisina ilman 1.1.2018 käyttöönotetun IFRS 15 -standardin vaikutuksia.

** sisältää vain postpaid-puheliittymät

Kiinteän verkon liittymämäärät:

Kpl	31.12.18	31.12.17
Laajakaistaliittymät	481 000	458 000
Kaapelitelevisioliittymät	630 000	619 000
Puhelinliittymät	41 000	53 000
	1 152 000	1 130 000

Tunnuslukujen laskentakaavat

Osakekohtainen tulos (EPS)	=	$\frac{\text{Tilikauden tulos}}{\text{Osakkeiden osakeantioikaistu lukumäärä keskimäärin ilman omia osakkeita.}}$
Osakekohtainen oma pääoma (EUR)	=	$\frac{\text{Emoyhtiön omistajille kuuluva oma pääoma}}{\text{Ulkona olevien osakkeiden lukumäärä kauden lopussa}}$
Nettovelka (EUR)	=	Pitkäaikaiset ja lyhytaikaiset rahoitusvelat – rahavarat
Nettovelkaantumisaste (gearing), %	=	$\frac{\text{Pitkäaikaiset ja lyhytaikaiset rahoitusvelat – rahavarat}}{\text{Oma pääoma yhteensä}}$
Omavaraisuusaste, %	=	$\frac{\text{Oma pääoma}}{\text{Taseen loppusumma – saadut ennakot}}$
Käyttökate (EUR)	=	Liiketulos + poistot ja arvonalentumiset
Sijoitetun pääoman tuotto (ROI), %*	=	$\frac{\text{Tulos ennen veroja + korko- ja muut rahoituskulut}}{\text{Oma pääoma yhteensä + pitkä- ja lyhytaikaiset rahoitusvelat (keskimäärin kauden aikana)}}$
Oman pääoman tuotto (ROE), %*	=	$\frac{\text{Tilikauden tulos}}{\text{Oma pääoma yhteensä (keskimäärin kauden aikana)}}$
Nettovelka/käyttökate*	=	$\frac{\text{Nettovelka}}{\text{Liiketulos + poistot ja arvonalentumiset}}$
Vertailukelpoinen käyttökate (EUR)	=	Käyttökate ilman vertailukelpoisuuteen vaikuttavia eriä
Vertailukelpoinen liiketulos (EUR)	=	Liiketulos ilman vertailukelpoisuuteen vaikuttavia eriä
Vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät	=	Erät, joita ovat olennaiset tavanomaisesta liiketoiminnasta poikkeavat erät kuten luovutusvoitot ja -tappiot liiketoimintojen myynnistä, yritys-hankintoihin liittyvät välittömät transaktiokulut, pitkäaikaisten varojen arvonalentumistappiot, liiketoimintojen lopettamiseen liittyvät kulut ja uudelleenjärjestelykulut, sakot ja sakonluonteiset korvaukset, vahingonkorvaukset, yhtiön omistuspohjan laajentamiseen liittyvän strategisen kertaluonteisen selvityksen kulut sekä listautumisen välittömät transaktiokulut ja sen kuluvaikutukset osakepalkkiojärjestelmään.
Rahavirta investointien jälkeen (EUR)	=	Liiketoiminnan nettorahavirta + investointien nettorahavirta

*Oikaistu 12 kuukautta vastaavaksi

Tunnuslukujen laskentakaavat

Investoinnit (EUR)	= Investoinnit koostuvat lisäyksistä aineellisiin käyttöomaisuushyödykkeisiin ja aineettomiin hyödykkeisiin ilman yrityshankintoja, sekä rahoitusleasingiin ja purkuvelvoitteisiin liittyviä lisäyksiä. Raportoituihin investointeihin sisällytetään lisäksi raportointikaudella maksetut ja aktivoidut toimiluvat.
Operatiiviset investoinnit	= Investoinnit – raportointikaudella maksetut ja aktivoidut toimiluvat
Operatiivinen vapaa kassavirta	= Vertailukelpoinen käyttökate – operatiiviset investoinnit
Vapaa kassavirta omalle pääomalle	= Vertailukelpoinen käyttökate – investoinnit ilman toimiluvasta raportointikaudella maksettavaa määrää – konsernin rahavirtalaskelman nettokäyttöpääoman muutos, jota on oikaistu jotta operatiivisten investointien määrä laskelmassa on rahavirtaperusteinen kuitenkin ilman toimiluvasta maksettua määrää ja ilman vertailukelpoisuuteen vaikuttavia eriä – rahavirtalaskelman maksetut nettokorot – rahavirtalaskelman maksetut tuloverot – rahavirtalaskelman varausten muutos ilman vertailukelpoisuuteen vaikuttavia eriä.

DNA esittää vaihtoehtoisia tunnuslukuja lisätietona IFRS-standardien mukaisesti laadituissa konsernin tuloslaskelmissa, konsernin taseissa ja konsernin rahavirtalaskelmissa esitetyille tunnusluville. DNA:n näkemyksen mukaan vaihtoehtoiset tunnusluvut antavat merkittävää DNA:ta koskevaa lisätietoa DNA:n toiminnan tuloksesta, taloudellisesta asemasta ja rahavirroista ja ovat usein analyytikkojen, sijoittajien ja muiden tahojen käyttämiä.

DNA esittää vertailukelpoisen käyttökateen sekä vertailukelpoisen liikevoiton, joista se on oikaissut olennaiset tavanomaisesta liiketoiminnasta poikkeavat erät eri kausien välistä vertailukelpoisuutta parantaakseen. Käyttökate, vertailukelpoinen käyttökate ja vertailukelpoinen liiketulos esitetään IFRS:n mukaisesti laaditussa konsernin tuloslaskelmassa esitettyjä tunnuslukuja täydentävinä tunnuslukuina, sillä ne lisäävät DNA:n näkemyksen mukaan ymmärrystä DNA:n liiketoiminnan tuloksesta. Myös

nettovelka, nettovelan ja käyttökateen suhde, nettovelkaantumisaste, omavaraisuusaste, oman pääoman tuotto sekä sijoitetun pääoman tuotto esitetään täydentävinä tunnuslukuina, sillä ne ovat DNA:n näkemyksen mukaan hyödyllisiä mittareita DNA:n kyvystä saada rahoitusta ja maksaa velkojaan. Lisäksi investoinnit, operatiiviset investoinnit, rahavirta investointien jälkeen, operatiivinen vapaa kassavirta ja vapaa kassavirta omalle pääomalle antavat lisätietoja DNA:n liiketoiminnan rahavirtaan liittyvistä tarpeista.

Vaihtoehtoisia tunnuslukuja ei tulisi tarkastella erillisenä IFRS:n mukaisista tunnusluvuista tai IFRS:n mukaisesti määriteltyjä tunnuslukuja korvaavina tunnuslukuina. Kaikki yhtiöt eivät laske vaihtoehtoisia tunnuslukuja yhdenmukaisella tavalla, ja siksi DNA:n vaihtoehtoiset tunnusluvut eivät välttämättä ole vertailukelpoisia muiden yhtiöiden esittämien samannimisten tunnuslukujen kanssa.

Neljänne tiedot

Milj. euroa	Q1 2017	Q2 2017	Q3 2017	Q4 2017	2018 sisältäen IFRS 15			
					Q1 2018	Q2 2018	Q3 2018	Q4 2018
Liikevaihto								
Kuluttajaliiketoiminta	158,6	162,2	162,5	175,4	165,2	168,4	171,8	179,5
Yrityслиiketoiminta	54,8	57,1	56,2	59,2	57,1	56,6	55,7	57,5
Yhteensä	213,4	219,3	218,8	234,6	222,3	225,0	227,5	236,9
Matkaviestinpalvelut	100,3	103,7	106,8	109,2	112,2	111,5	114,7	116,0
Käyttökate								
Kuluttajaliiketoiminta	50,7	49,3	53,1	46,7	53,4	56,1	59,2	50,1
osuus liikevaihdosta	32,0 %	30,4 %	32,7 %	26,6 %	32,3 %	33,3 %	34,4 %	27,9 %
Yrityслиiketoiminta	15,2	18,3	19,5	19,0	17,3	16,5	17,1	15,3
osuus liikevaihdosta	27,8 %	32,1 %	34,6 %	32,1 %	30,2 %	29,2 %	30,7 %	26,6 %
Yhteensä	65,9	67,6	72,6	65,7	70,7	72,6	76,3	65,4
osuus liikevaihdosta	30,9 %	30,8 %	33,2 %	28,0 %	31,8 %	32,3 %	33,5 %	27,6 %
Vertailukelpoinen käyttökate								
Kuluttajaliiketoiminta	50,7	49,3	53,1	46,7	53,4	56,1	59,2	50,1
osuus liikevaihdosta	32,0 %	30,4 %	32,7 %	26,6 %	32,3 %	33,3 %	34,4 %	27,9 %
Yrityслиiketoiminta	15,2	18,3	19,5	19,0	17,3	16,5	17,1	15,3
osuus liikevaihdosta	27,8 %	32,1 %	34,6 %	32,1 %	30,2 %	29,2 %	30,7 %	26,6 %
Yhteensä	65,9	67,6	72,6	65,7	70,7	72,6	76,3	65,4
osuus liikevaihdosta	30,9 %	30,8 %	33,2 %	28,0 %	31,8 %	32,3 %	33,5 %	27,6 %
Poistot ja arvonalentumiset								
Kuluttajaliiketoiminta	24,1	24,1	23,5	23,5	23,1	23,9	24,1	24,0
Yrityслиiketoiminta	13,0	13,1	11,7	15,2	12,3	12,8	12,9	12,9
Yhteensä	37,1	37,1	35,3	38,8	35,4	36,6	37,0	37,0
Liiketulos								
Kuluttajaliiketoiminta	26,6	25,3	29,5	23,1	30,3	32,2	35,1	26,0
osuus liikevaihdosta	16,8 %	15,6 %	18,2 %	13,2 %	18,4 %	19,1 %	20,4 %	14,5 %
Yrityслиiketoiminta	2,2	5,2	7,8	3,7	4,9	3,7	4,2	2,4
osuus liikevaihdosta	4,1 %	9,2 %	13,8 %	6,3 %	8,6 %	6,6 %	7,5 %	4,1 %
Yhteensä	28,9	30,5	37,3	26,9	35,2	36,0	39,3	28,4
osuus liikevaihdosta	13,5 %	13,9 %	17,0 %	11,5 %	15,8 %	16,0 %	17,3 %	12,0 %
Vertailukelpoinen liiketulos								
Kuluttajaliiketoiminta	26,6	25,3	29,5	23,1	30,3	32,2	35,1	26,0
osuus liikevaihdosta	16,8 %	15,6 %	18,2 %	13,2 %	18,4 %	19,1 %	20,4 %	14,5 %
Yrityслиiketoiminta	2,2	5,2	7,8	6,8	4,9	3,7	4,2	2,4
osuus liikevaihdosta	4,1 %	9,2 %	13,8 %	11,5 %	8,6 %	6,6 %	7,5 %	4,1 %
Yhteensä	28,9	30,5	37,3	29,9	35,2	36,0	39,3	28,4
osuus liikevaihdosta	13,5 %	13,9 %	17,0 %	12,8 %	15,8 %	16,0 %	17,3 %	12,0 %
Vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät								
Kuluttajaliiketoiminta	-	-	-	-	-	-	-	-
Yrityслиiketoiminta	-	-	-	3,1	-	-	-	-
Yhteensä	-	-	-	3,1	-	-	-	-

Neljännestitiedot

Milj. euroa	Q1 2017	Q2 2017	Q3 2017	Q4 2017	2018 sisältäen IFRS 15			
					Q1 2018	Q2 2018	Q3 2018	Q4 2018
Investoinnit								
Kuluttajaliiketoiminta	14,4	15,6	15,4	51,5	13,3	20,3	22,8	36,4
Yrityслиiketoiminta	5,8	7,6	8,0	21,9	6,5	10,3	11,2	17,3
Kohdistamattomat	1,0	1,1	0,9	0,7	–	–	–	–
Yhteensä	21,2	24,4	24,4	74,1	19,9	30,6	34,0	53,7
Henkilöstö								
Kuluttajaliiketoiminta	1 002	984	972	942	936	935	934	913
Yrityслиiketoiminta	682	682	664	659	663	676	673	677
Yhteensä	1 684	1 666	1 636	1 601	1 599	1 611	1 607	1 590
Liittymäkohtainen tuotto (ARPU)								
Kuluttajaliiketoiminta	18,9	19,7	20,1	20,4	20,4	20,3	20,4	20,4
Yrityслиiketoiminta	13,8	13,9	13,2	14,0	13,7	11,9	13,3	13,6
Yhteensä	17,8	18,5	18,5	19,0	18,9	18,4	18,8	18,9
Asiakasvaihtuvuus (CHURN)								
	21,0 %	15,4 %	19,1 %	18,1 %	18,9 %	15,4 %	15,8 %	14,8 %

Konsernin tuloslaskelma

1 000 euroa	10–12/2018 Raportoitu	10–12/2018 Oikaistu*	10–12/2017 Raportoitu	1–12/2018 Raportoitu	1–12/2018 Oikaistu*	1–12/2017 Raportoitu
Liikevaihto	236 936	237 500	234 636	911 758	913 513	886 088
Liiketoiminnan muut tuotot	1 092	1 092	1 466	3 804	3 804	4 177
Materiaalit ja palvelut	-107 548	-110 753	-110 514	-398 661	-401 773	-389 194
Työsuhde-etuuksista aiheutuvat kulut	-29 554	-29 560	-28 936	-107 388	-107 276	-111 055
Poistot ja arvonalentumiset	-36 953	-37 603	-38 777	-146 023	-149 895	-148 249
Liiketoiminnan muut kulut	-35 544	-35 555	-30 997	-124 592	-124 622	-118 244
Liiketulos	28 429	25 121	26 878	138 898	133 751	123 523
Rahoitustuotot	163	163	172	523	523	889
Rahoituskulut	-2 334	-2 334	-2 432	-11 700	-11 700	-10 257
Osuus osakkuusyhtiöiden tuloksesta	-1	-1	-5	14	14	4
Tulos ennen veroja	26 256	22 948	24 613	127 736	122 588	114 158
Tuloverot	-5 072	-4 410	-3 044	-25 502	-24 472	-21 072
Tilikauden tulos	21 184	18 538	21 570	102 234	98 116	93 086
Jakautuminen						
Emoyrityksen omistajille	21 184	18 538	21 570	102 234	98 116	93 086
Emoyrityksen omistajille kuuluvasta tuloksesta laskettu osakekohtainen tulos:						
Laimentamaton osakekohtainen tulos (euroa)	0,16	0,14	0,16	0,77	0,74	0,71
Laimennettu osakekohtainen tulos (euroa)	0,16	0,14	0,16	0,77	0,74	0,71

Liitetiedot muodostavat olennaisen osan osavuosisikatsauksesta.

* Oikaistut luvut esitetty vuonna 2017 noudatettujen liikevaihdon tuloutusperiaatteiden mukaisina ilman 1.1.2018 käyttöönotetun IFRS 15 -standardin vaikutuksia.

Konsernin laaja tuloslaskelma

1 000 euroa	10-12/2018 Raportoitu	10-12/2018 Oikaistu*	10-12/2017 Raportoitu	1-12/2018 Raportoitu	1-12/2018 Oikaistu*	1-12/2017 Raportoitu
Tilikauden tulos	21 184	18 538	21 570	102 234	98 116	93 086
Erät, joita ei siirretä tulosvaikutteisiksi:						
Etuuspohjaisten velvoitteiden uudelleen määrittäminen, netto	249	249	214	249	249	71
Tilikauden muut laajan tuloksen erät verojen jälkeen	249	249	214	249	249	71
Tilikauden laaja tulos yhteensä	21 433	18 787	21 783	102 483	98 365	93 157
Jakautuminen						
Emoyrityksen omistajille	21 433	18 787	21 783	102 483	98 365	93 157

Liitetiedot muodostavat olennaisen osan osavuositiedotteesta.

* Oikaistut luvut esitetty vuonna 2017 noudatettujen liikevaihdon tuloutusperiaatteiden mukaisina ilman 1.1.2018 käyttöönotetun IFRS 15 -standardin vaikutuksia.

Konsernin tase

1 000 euroa	31.12.2018 Raportoitu	31.12.2018 Oikaistu*	31.12.2017 Raportoitu
VARAT			
Pitkäaikaiset varat			
Liikearvo	327 206	327 206	327 206
Muut aineettomat hyödykkeet	191 783	193 087	178 070
Aineelliset käyttöomaisuushyödykkeet	412 550	412 550	421 580
Osuudet osakkuusyrytyksissä	1 209	1 209	1 199
Muut sijoitukset	117	117	117
Myyntisaamiset ja muut saamiset	76 026	40 045	38 468
Laskennalliset verosaamiset	7 691	6 850	8 475
Pitkäaikaiset varat yhteensä	1 016 582	981 064	975 115
Lyhytaikaiset varat			
Vaihto-omaisuus	31 681	31 681	22 909
Myyntisaamiset ja muut saamiset	244 624	218 348	195 563
Tuloverosaaminen	–	–	9 780
Rahavarat	22 654	22 654	23 592
Lyhytaikaiset varat yhteensä	298 960	272 684	251 843
Varat yhteensä	1 315 541	1 253 748	1 226 958
Oma pääoma			
Emoyrityksen omistajille kuuluva oma pääoma			
Osakepääoma	72 702	72 702	72 702
Sijoitetun vapaan oman pääoman rahasto	506 079	506 079	653 056
Yhtiön omistamat omat osakkeet	–2 806	–2 806	–4 055
Kertyneet voittovarot	–73 439	–114 721	–210 425
Tilikauden tulos	102 234	98 116	93 086
Oma pääoma yhteensä	604 770	559 371	604 363
VELAT			
Pitkäaikaiset velat			
Rahoitusvelat	348 090	348 090	173 362
Eläkevelvoitteet	1 714	1 714	2 028
Varaukset	5 307	5 307	6 813
Laskennalliset verovelat	34 825	22 635	22 783
Muut pitkäaikaiset velat	34 978	33 390	23 605
Pitkäaikaiset velat yhteensä	424 914	411 136	228 591
Lyhytaikaiset velat			
Rahoitusvelat	53 837	53 837	154 518
Varaukset	277	277	490
Ostovelat ja muut velat	226 687	224 071	234 603
Tuloverovelka	5 056	5 056	4 391
Lyhytaikaiset velat yhteensä	285 857	283 241	394 003
Oma pääoma ja velat yhteensä	1 315 541	1 253 748	1 226 958

Liitetiedot muodostavat olennaisen osan osavuositiedotuksesta.

* Oikaistut luvut esitetty vuonna 2017 noudatettujen liikevaihdon tuloutusperiaatteiden mukaisina ilman 1.1.2018 käyttöönotetun IFRS 15 -standardin vaikutuksia.

Konsernin rahavirtalaskelma

1 000 euroa	1-12/2018 Raportoitu	1-12/2018 Oikaistu*	1-12/2017 Raportoitu
Liiketoiminnan rahavirrat			
Tilikauden tulos	102 234	98 116	93 086
Oikaisu ¹⁾	180 330	183 171	173 780
Nettokäyttöpääoman muutos ²⁾	-45 100	-43 023	15 266
Saadut osingot	10	10	8
Maksetut korot	-6 438	-6 438	-7 901
Saadut korot	335	335	373
Muut rahoituserät liiketoiminnasta	-10 839	-10 839	-1 193
Maksetut tuloverot	-12 428	-12 428	-25 775
Liiketoiminnan nettorahavirta	208 104	208 905	247 646
Investointien rahavirrat			
Investoinnit aineettomiin ja aineellisiin hyödykkeisiin	-145 058	-145 860	-139 974
Pitkäaikaisten omaisuuserien myynnit	402	402	75
Muut sijoitukset	-	-	-52
Investointien nettorahavirta	-144 657	-145 458	-139 951
Rahoituksen rahavirrat			
Osakeannin transaktiokulut	-	-	-3 314
Omien osakkeiden hankinta	-	-	-14 035
Osingonjako	-145 333	-145 333	-72 767
Lainojen nostot	859 880	859 880	99 893
Lainojen takaisinmaksut	-778 932	-778 932	-140 119
Rahoituksen nettorahavirta	-64 385	-64 385	-130 342
Rahavarojen muutos	-937	-937	-22 647
Rahavarat kauden alussa	23 592	23 592	46 238
Rahavarat kauden lopussa	22 654	22 654	23 592
Oikaisu ¹⁾ :			
Poistot ja arvonalentumiset	146 023	149 895	148 249
Nettovoitto pitkäaikaisten omaisuuserien myynnistä	-324	-324	-50
Muut liiketoimet joihin ei liity maksutapahtumaa	-14	-14	-4
Rahoitustuotot ja -kulut	11 177	11 177	9 368
Tuloverot	25 502	24 472	21 072
Varausten muutos	-2 034	-2 034	-4 856
Oikaisu yhteensä	180 330	183 171	173 780
Nettokäyttöpääoman muutos ²⁾ :			
Myyntisaamisten ja muiden saamisten muutos	-27 678	-25 006	-9 588
Vaihto-omaisuuden muutos	-8 772	-8 772	-1 183
Ostovelkojen ja muiden velkojen muutos	-8 649	-9 244	26 037
Nettokäyttöpääoman muutos yhteensä	-45 100	-43 023	15 266

Liitetiedot muodostavat olennaisen osan osavuositiedotuksesta.

* Oikaistut luvut esitetty vuonna 2017 noudatettujen liikevaihdon tuloutusperiaatteiden mukaisina ilman 1.1.2018 käyttöönotetun IFRS 15 -standardin vaikutuksia.

Laskelma konsernin oman pääoman muutoksista

1 000 euroa	Osake- pääoma	Sijoitetun vapaan oman pääoman rahasto	Yhtiön omistamat omat osakkeet	Kertyneet voittovarot	Oma pääoma yhteensä
1.1.17	72 702	652 719	-	-128 995	596 427
Tilikauden laaja tulos					
Tilikauden tulos				93 086	93 086
Muut laajan tuloksen erät					
Muut laajan tuloksen erät yhteensä verovaikutuksella oikaistuina				71	71
Tilikauden laaja tulos	-	-	-	93 157	93 157
Liiketoimet omistajien kanssa					
Osakeannin transaktiomenot verovaikutuksella oikaistuna		337			337
Omien osakkeiden hankinta			-4 055		-4 055
Osakekannustinjärjestelmä				-8 735	-8 735
Osinko vuodelta 2016				-72 767	-72 767
Liiketoimet omistajien kanssa yhteensä	-	337	-4 055	-81 502	-85 221
31.12.2017 Raportoitu	72 702	653 056	-4 055	-117 340	604 363
1.1.2018	72 702	653 056	-4 055	-117 340	604 363
Oikaisu IFRS 9 -standardin mukaisesti				-759	-759
IFRS 2 -standardin muutos				1 199	1 199
Tilikauden laaja tulos					
Tilikauden tulos				98 116	98 116
Muut laajan tuloksen erät					
Muut laajan tuloksen erät yhteensä verovaikutuksella oikaistuina				249	249
Tilikauden laaja tulos	-	-	-	98 365	98 365
Liiketoimet omistajien kanssa					
Luokittelumuutos		-62 420		62 420	-
Osakekannustinjärjestelmä			1 250	285	1 535
Osinko vuodelta 2017				-60 776	-60 776
Pääomanpalautus		-84 557			-84 557
Liiketoimet omistajien kanssa yhteensä	-	-146 977	1 250	1 930	-143 797
31.12.2018 Oikaistu*	72 702	506 079	-2 806	-16 605	559 371
1.1.2018	72 702	653 056	-4 055	-117 340	604 363
Oikaisu IFRS 9 -standardin mukaisesti				-759	-759
Oikaisu IFRS 15 -standardin mukaisesti				41 281	41 281
IFRS 2 -standardin muutos				1 199	1 199
Tilikauden laaja tulos					
Tilikauden tulos				102 234	102 234
Muut laajan tuloksen erät					
Muut laajan tuloksen erät yhteensä verovaikutuksella oikaistuina				249	249
Tilikauden laaja tulos	-	-	-	102 483	102 483
Liiketoimet omistajien kanssa					
Luokittelumuutos		-62 420		62 420	-
Osakekannustinjärjestelmä			1 250	285	1 535
Osinko vuodelta 2017				-60 776	-60 776
Pääomanpalautus		-84 557			-84 557
Liiketoimet omistajien kanssa yhteensä	-	-146 977	1 250	1 930	-143 797
31.12.2018 Raportoitu	72 702	506 079	-2 806	28 794	604 770

Liitetiedot muodostavat olennaisen osan osavuositiedoksesta.

* Oikaistut luvut esitetty vuonna 2017 noudatettujen liikevaihdon tuloutusperiaatteiden mukaisina ilman 1.1.2018 käyttöönotetun IFRS 15 -standardin vaikutuksia.

Liitetiedot

1 Laskentaperiaatteet	35
2 Liikevaihto	38
3 Segmenttiedot	39
4 Investoinnit	42
5 Oma pääoma	43
6 Rahoitusvelat	44
7 Nettovelka	45
8 Varaukset	46
9 Lähipiiritapahtumat	47
10 Osakeperusteiset maksut	48
11 Katsauskauden jälkeiset tapahtumat	51

1 Laskentaperiaatteet

Tilinpäätöstiedote on laadittu IFRS:n kirjaamis- ja arvostamisperiaatteita noudattaen sekä IAS 34 -standardin mukaisesti. Tilinpäätöstiedote on laadittu niiden voimassa olevien kansainvälisten tilinpäätösstandardien (International Financial Reporting Standards) mukaisesti, jotka Euroopan unionissa on hyväksytty sovellettavaksi. Laatimisperiaatteet ovat samat kuin tilinpäätöksessä 31.12.2017 lukuun ottamatta 1.1.2018 voimaan tulleita uusia ja muutettuja säännöksiä. Tätä osavuosikatsausta tulee lukea yhdessä vuoden 2017 tilinpäätöksen kanssa. Tässä katsauksessa esitetyt tiedot ovat tilintarkastamattomia.

Seuraavat uudet standardit on otettu käyttöön 1.1.2018:

IFRS 9 Rahoitusinstrumenttistandardi

DNA otti käyttöön IFRS 9 Rahoitusinstrumenttistandardin 1.1.2018. Rahoitusinstrumenttistandardi astui voimaan pakollisena 1.1.2018. IFRS 9 -standardi korvaa kokonaisuudessaan IAS 39 -standardin. IFRS 9 -standardin tuomat muutokset koskevat rahoitusvarojen luokittelua ja arvostamista, niiden arvonalentumisen määrittämistä sekä suojauslaskennan soveltamisen periaatteita. IFRS 9 liittyvät muutokset eivät vaikuttaneet konserniin merkittävällä tavalla.

1 Rahoitusvarojen arvonalentuminen Uuden arvonalentumismallin mukaan arvonalentumisvaraukset on kirjattava odotettujen luottotappioiden perusteella eikä realisoituneiden tappioiden perusteella kuten IAS 39 vaatii. DNAn kannalta uusi arvonalentumismalli koskee myyntisaamisia ja niiden luottotappioiden aikaisempaa kirjaamista. Konsernin luottopositio ei ole muuttunut IAS 39 ja IFRS 9 välillä. IFRS 9 -standardin mukaan DNA voi soveltaa myyntisaamisten luottoriskin kirjaamiseen yksinkertaistettua varaus-

matriisia, koska myyntisaamisiin ei sisälly merkittävää rahoituskomponenttia. Näin ollen luottotappiovarauksen arvioiminen perustuu koko voimassaoloajalta odotettavissa oleviin luottotappioihin. Odotettuihin luottotappioihin perustuva malli on ennakoiva, ja odotettu tappio-osuus perustuu historiallisten tappioiden määriin. Koko voimassaoloajalta odotettavissa olevat luottotappiot lasketaan kertomalla myyntisaamisten bruttomääräinen kirjanpitoarvo odotetulla tappio-osuudella. Luottotappiovaraukseen liittyvä oikaisu kertyneiden voittovarojen avaavaan taseeseen oli 0,8 miljoona euroa vuoden 2018 alussa. Sen jälkeen odotettavissa olevien luottotappioiden muutokset kirjataan tulosvaikutteisesti. Vuosittain tuloslaskelmaan kirjattavien luottotappioiden määrä odotetaan olevan vähäinen. Arvonalentumismallilla ei ole vaikutusta muihin rahoitusvaroihin, koska ne arvostetaan käypään arvoon tulosvaikutteisesti, jossa odotetut luottotappiot jo otetaan huomioon, sekä IAS 39:n että IFRS 9:n mukaan. DNA seuraa aktiivisesti jaksotettuun hankintamenoan arvostettujen rahoitusinstrumenttien arvoa ja kirjaa kriteerien mukaisesti arvonalentumiset tulosvaikutteisesti.

2 Rahoitusvarojen ja -velkojen luokittelumuutokset

Uuteen liiketoimintamalliin perustuvaan rahoitusvarojen luokitteluun sisältyy kolme eri luokkaa: jaksotettu hankintameno, käypään arvoon tulosvaikutteisesti sekä käypään arvoon muiden laajan tuloksen erien kautta. DNAn laatiman analyysin mukaan IFRS 9 -standardin käyttöönotolla ei ollut merkittävää vaikutusta konsernin rahoitusvarojen kirjaamiseen.

Rahoitusvarojen luokittelu IFRS 9:n mukaisesti esitetään alla olevassa taulukossa.

	IAS 39 -standardin mukainen luokittelu	IFRS 9 -standardin mukainen luokittelu
Myyntisaamiset ja muut saamiset, sijoitukset yritystodistuksiin	Lainat ja muut saamiset	Jaksotettuun hankintamenoan
Korolliset sijoitukset	Lainat ja muut saamiset	Käypään arvoon tulosvaikutteisesti
Muut sijoitukset	Myytävikissä olevat rahoitusvarat	Käypään arvoon tulosvaikutteisesti (tai muun laajan tuloksen erien kautta)

1 Laskentaperiaatteet

3 Suojauslaskenta IFRS 9:ään sisältyvät yleistä suojouslaskentaa koskevat uudet säännökset yhdistävät kirjanpitoikäisyyden paremmin riskienhallintaan ja mm. sallivat nettopositioden suojaamisen. DNA ei tällä hetkellä sovelta suojauslaskentaa ja täten IFRS 9 -standardin tuomat muutokset suojauslaskentaan eivät vaikuta yhtiöön.

IFRS 15 Myyntituotot asiakassopimuksista standardi

IFRS 15 Myyntituotot asiakassopimuksista standardi julkaistiin toukokuussa 2014. Uusi IFRS 15 -standardi sisältää viisivaiheisen ohjeistuksen asiakassopimusten perusteella saatavien myyntituottojen kirjaamiseen ja se korvaa nykyiset IAS 18- ja IAS 11 -standardit sekä niihin liittyvät tulkinnat.

Viisivaiheista mallia tulee soveltaa myyntisopimukseen asiakkaiden kanssa. Soveltamisen vaiheet ovat:

- 1) Sopimuksen yksilöiminen
- 2) Sopimukseen sisältyvien suoritevelvoitteiden yksilöiminen
- 3) Transaktiohinnan määrittäminen
- 4) Transaktiohinnan kohdentaminen suoritevelvoitteille (asiakkaalle luvatuille erillisille tavaroille ja palveluille) niiden erillismyyntihintojen suhteessa
- 5) Tuottojen kirjaaminen, kun yhtiö täyttää suoritevelvoitteen luovuttamalla tavaran tai palvelun asiakkaalle.

Myyntin kirjaaminen voi tapahtua ajan kuluessa tai tiettyä ajankohtana. Keskeisenä kriteerinä on määräysvallan siirtyminen.

DNA Oyj otti standardin käyttöön 1.1.2018 alkavalla tilikaudella takautuvasti siten, että standardin soveltamisen aloittamisesta aiheutunut kertynyt vaikutus kirjattiin 1.1.2018 kertyneiden voittovarojen oikaisuksi.

Konsernissa on tunnistettu muutokset raportointiin seuraavissa laskentaperiaatteissa:

- Alennusten kohdistaminen suoritevelvoitteille: IFRS 15 -standardin mukaan alennukset tulee kohdistaa suoritevelvoitteille niiden erillismyyntihintojen perusteella. Näin ollen alennusten kohdistaminen eri suoritevelvoitteille on muuttunut ja osa tuotoista tuloutetaan nykyistä aiemmin. IFRS 15 -standardin mukaan alennukset jaksotetaan tasaisesti koko sopimuskaudelle.

- Uuden ohjeistuksen myötä myös tiettyjen tulojen ja sopimuksista aiheutuvien menojen kirjaamisajankohta muuttuu. Uuden ohjeistuksen mukaisesti avaus- ja kytkentämaksut kirjataan jatkossa tuotoksi sopimuskauden aikana ja lisäksi IFRS 15 edellyttää sopimuksen saamisesta aiheutuvien lisämenojen aktivoimista. Aktivoituidut lisäkustannukset kirjataan kuluksi sopimusten arvioituna voimassaoloaikana.

Lisäksi on havaittu, että sopimuksen saamisesta aiheutuvien lisämenojen aktivoimisella on merkittävä vaikutus kulujen kirjaamisen ajankohtaan. Suurin osa vaikutuksesta kohdistuu Kuluttajaliiketoiminta-segmenttiin.

- Standardi lisää myös esitettävien liitetietojen määrää. Yleisesti voidaan todeta, IFRS 15 ei olennaisesti muuttanut liikevaihtoa ja vaikutus tilikauden 2018 kokonaisliikevaihtoon oli -1,8 MEUR, josta -1,1 MEUR kohdistui tavaramyyntiin.

Suurimmat muutokset olivat liikevaihtoryhmien välillä kiinteän ja mobiilin pakettituotteissa, jonka vuoksi IFRS 15 -oikaisu laskivat kiinteän liikevaihtoa -7,3 MEUR ja vastaavasti kasvattivat mobiilia +7,0 MEUR. Kulujen osalta edustajapalkkiot sekä myyjille maksettava provisiot, jotka on IFRS 15 mukaan käsitelty sopimuksen syntymisestä aiheutuvana lisäkuluina ja aktivoitu sopimuksen kestolle, kasvattivat käyttökatetta 3,0 MEUR.

IFRS 2 Osakeperusteiset maksut

Muutokset standardiin IFRS 2 Osakeperusteiset maksut (voimaantulo 1.1.2018). Muutos selventää ohjeistusta tilanteessa, jossa osakeperusteisen palkkiojärjestelyn luokittelu muuttuu rahana selvitetävästä osakkeina selvitetäväksi. Lisäksi muutos sisältää uutta ohjeistusta koskien järjestelyitä, jotka toteutetaan osaksi osakkeina ja osaksi rahana johtuen velvoitteesta suorittaa ennakonpidätys palkkionsaajien tuloverojen osalta. DNA:n osakepalkkiojärjestely käsitellään 1.1.2018 alkaen kokonaan osakkeina selvitetävänä, koska rahana maksettava osuus liittyy suoraan DNA:n ennakonpidätysvelvollisuuteen jolloin siirtymähetkellä näiden järjestelyjen rahana maksettavasta osuudesta kirjattu velka on uudelleen luokiteltu omaan pääomaan.

Seuraavat uudet standardit on julkaistu, mutta ne eivät ole voimassa 2018 tilikaudella eikä niitä ole otettu konsernissa käyttöön ennaikaisesti:

IFRS 16 Vuokrasopimukset -standardi

IASB on 13.1.2016 julkaissut IFRS 16 Vuokrasopimukset -standardin, joka tulee sovellettavaksi 1.1.2019 alkaen. Standardin aiheuttamat muutokset koskevat pääasiassa vuokralle ottajan kirjanpitokäsittelyä. Vuokralle antajan osalta tilanne säilyy suurelta osin nykyisenä. DNA ottaa standardin käyttöön 1.1.2019 noudattaen yksinkertaistettua menettelytapaa, mikä tarkoittaa sitä, että vertailutietoja ei IFRS 16 käyttöönotto-ohjeistuksen mukaan oikaista.

Vuokralle ottajan näkökulmasta, nykyisten kirjanpidolisten periaatteiden mukaan vuokrasopimuksiin liittyvät tulevien kausien vastuut on käsitelty taseen ulkopuolisina erinä ja esitetty tilinpäätöksen liitetiedoissa. Uuden IFRS 16 -standardin ensisijaisena tavoitteena on luoda avoimuutta taloudelliseen raportointiin edellyttämällä, että vuokrasopimukset ja niihin liittyvät vastuut kirjataan jatkossa myös vuokralle ottajan taseeseen käyttöomaisuuseräksi sekä vuokrasopimusvelaksi. Standardissa on annettu taseeseen kirjaamiseen liittyen joitakin helpotuksia koskien lyhytaikaisia, enintään 12 kuukautta kestäviä tai arvoltaan vähäarvoisia vuokrasopimuksia. Kirjanpitovelvollinen voi päättää, hyödyntääkö se annettuja helpotuksia vuokrasopimusten käsittelyssä. DNA Oyj:ssä tullaan hyödyntämään sopimusten lyhytaikaisuutta koskevaa helpotusta. Vuokranmaksut sopimuksista, jotka konsernin harkinnan mukaan käsitellään lyhytaikaisina, kirjataan kuluksi.

DNA Oyj toimii pääasiassa vuokralle ottajana. Vuokrasopimuksia solmitaan erityisesti liittyen toimi- sekä laite-tiloihin ja niihin liittyviin antennipaikkoihin, jotka nykyisen kirjanpitokäytännön mukaan on luokiteltu operatiivisiksi vuokrasopimuksiksi. Toimitilojen osalta vuokrasopimusten pituudet ovat keskimäärin 2–5 vuotta ja laiteilojen 4–7 vuotta. Sopimusten luonteen vuoksi konsernin olennaimmat vaikutukset IFRS 16 -standardia sovellettaessa liittyvät vuokrattuihin toimitiloihin sekä laiteiloihin. Lisäksi konsernilla on yksittäisiä suurempia tekniikan sopimuksia, joilla on olennainen vaikutus taseen varoihin ja velkoihin. Konsernin harkinnan mukaan vuokrasopimus- ja muita sopimuskomponentteja ei erotella vaan ne käsitellään yhtenä vuokrasopimuskomponenttina.

Standardin käyttöönottohetkellä 1.1.2019 kirjattu käyttöomaisuuserä kirjataan yhtä suureksi kuin omaisuuserää vastaava vuokraelka pois lukien ennakkomaksut, joista ei kirjata vuokraelkaa. Muutoksen seurauksena käyttöomaisuus ja vieras pääoma kasvavat. Kokonaisuutena IFRS 16 vaikutus taseeseen on konsernin laskelman mukaan n. 84 MEUR varoihin ja n. 81 MEUR velkoihin. Tuloslaskelmassa liiketoiminnan muut kulut puolestaan laskevat sillä vuokrasopimukset esitetään jatkossa poistoina sekä korkokuluina. Vaikutus vuoden 2019 käyttökatteeseen on n. 17 MEUR. IFRS 16 -standardi vaikuttaa myös konsernin rahavirtalaskelman esittämistapaan sekä joihinkin tunnuslukuihin.

Olennaiset arviot ja harkinnanvaraisuudet standardin soveltamisessa liittyvät pääasiallisesti vuokratuoden arviointiin sekä käytettävän diskonttokoron määrittämiseen.

Täsmäytys IFRS 16 vaikutusarvio	2018
Vastuut vuokrasopimuksista per 31.12.2018	109,9
Vastuut ilman arvonlisäveroa ¹⁾	88,6
Sopimukset IFRS 16-tulkinnan ulkopuolella ²⁾	-10,7
Lyhytaikaiset sopimukset ³⁾	-17,5
Sopimukset, joita ei esitetty muissa vuokrasopimuksissa ⁴⁾	23,8
IFRS 16-vastuut standardin implementointihetkellä per 1.1.2019	84,2

¹⁾ IAS 17 mukaiset vastuut muista vuokrasopimuksista sisältävät arvonlisäveron. Vertailukelpoisuuden vuoksi EUR-määrä on muutettu arvonlisäverottomiksi.

²⁾ Sopimukset IFRS 16 -tulkinnan ulkopuolella, ovat sopimuksia, jotka eivät IFRS 16 -standardin mukaan täytä vuokrasopimuksen kriteereitä. Ryhmä sisältää pääasiassa tekniikan sopimuksia kuten kaapeleiden sijoitusoikeuksia sekä kapasiteettivuokria.

³⁾ Helpotusta on sovellettu konsernin harkinnan mukaan alle 12 kk sopimuksiin.

⁴⁾ Sopimukset, joita ei ole esitetty muissa vuokrasopimuksissa, sisältää konsernissa tunnistettuja IFRS 16 -tulkinnan piiriin kuuluvia sopimuksia sekä ennakkomaksuja, jotka aiemmin esitetty pitkäaikaisissa saamisissa (diskontattu arvo).

IFRS 16 -projekti on edennyt aikataulussa; standardia varten implementoitu järjestelmä saatiin tuotantoon joulukuussa 2018 ja näin ollen standardin EUR-määräiset vaikutukset avaavaan taseeseen 1.1.2019 on saatavilla.

2 Liikevaihto

1 000 euroa	10-12/2018 Raportoitu	10-12/2018 Oikaistu*	10-12/2017 Raportoitu	1-12/2018 Raportoitu	1-12/2018 Oikaistu*	1.1. -31.12.2017 Raportoitu
Matkaviestinpalvelut	116,0	114,2	109,2	454,4	447,8	420,0
Mobiililaitteet	40,8	41,1	38,3	133,6	134,7	114,1
Mobiiliyhdysliikenne ja Inbound Roaming	12,3	12,3	13,4	51,5	51,5	51,6
Kiinteä ei-puhe	62,0	64,1	67,1	248,1	255,5	272,5
Kiinteä puhe	5,9	5,9	6,7	24,0	24,0	27,9
Yhteensä	236,9	237,5	234,6	911,8	913,5	886,1

* Oikaistut luvut esitetty vuonna 2017 noudatettujen liikevaihdon tuloutusperiaatteiden mukaisina ilman 1.1.2018 käyttöönotetun IFRS 15 -standardin vaikutuksia.

Matkaviestinpalvelut sisältävät palveluliikevaihdon matkaviestinverkon puhpalvelut, mobiililaajakaistapalvelut, M2M-palvelut ja virtuaali-verkko-operaattoripalvelut. Mobiililaitteiden liikevaihto koostuu mobiililaitteiden, kuten matkapuhelinten, tablettien ja makkuloiden myynnistä. Mobiiliyhdysliikenteen ja verkkovierailujen liikevaihto koostuu yhdysliikennetuloista, joita DNA saa muiden operaattorien asiakkaiden puheluista DNA:n verkkoon ja verkkovierailutuloista, joita DNA saa muilta operaattoreilta ulkomaisten matkapuhelinverkko-operaattorien tilaajien Suomessa soittamista puheluista. Kiinteän verkon muiden kuin puhpalveluiden liikevaihto koostuu kiinteän laajakaistan ja verkon datapalveluista, televisio- ja video-palveluista, yritysten lisäarvopalveluista sekä näihin myydyistä verkon laitteista (esim. PBX ja LAN/WLAN laitteet). Kiinteän verkon puhpalvelut sisältävät kaikki kiinteän verkon puhpalvelut sekä niihin liittyvät laitteet.

IFRS 15 -standardin käyttöönoton vaikutus kokonaisliikevaihtoon on hyvin pieni. Suurimmat muutokset tapahtuvat liikevaihtoryhmien välillä, kun tietyt paketoitua tuotteistukset tulkitaan jatkossa IFRS 15 myötä yhdeksi sopimukseksi ja ne jaetaan erillismyyntihinnan suhteessa suoritevelvoitteille. DNA:n osalta suurimmat vaikutukset tulevat kiinteän ja mobiililaajakaistan pakettituotteiden allokoinnista yllä oleville tuoteryhmille. Myös keskittämisetuallennukset kohdistetaan relevanteille suoritevelvoitteille erillismyyntihinnan suhteessa. Näiden lisäksi myös paketoitu päätelaite ja liittymä muodostavat yhden IFRS 15 mukaisen sopimuksen, jolloin mahdollisen päätelaitesubvention jakaminen sekä laitteelle että palvelulle vaikuttavat liikevaihtoryhmien välisiin liikevaihtosuhteisiin.

3 Segmenttiedot

10–12/2018 Raportoitu

1 000 euroa Liiketoimintasegmentit	Kuluttajaliiketoiminta	Yritysliiketoiminta	Kohdistamattomat	Konserni yhteensä
Liikevaihto	179 467	57 470		236 936
Käyttökate	50 079	15 302		65 381
Poistot ja arvonalentumiset	24 035	12 917		36 953
Liiketulos	26 044	2 385		28 429
Rahoituserät			-2 171	-2 171
Osuus osakkuusyhtiöiden tuloksesta			-1	-1
Tulos ennen veroja				26 256
Tilikauden tulos				21 184
Investoinnit**	36 393	17 324	-	53 717
Henkilöstö kauden lopussa	913	677	-	1 590

10–12/2018 Oikaistu*

1 000 euroa Liiketoimintasegmentit	Kuluttajaliiketoiminta	Yritysliiketoiminta	Kohdistamattomat	Konserni yhteensä
Liikevaihto	180 014	57 486		237 500
Käyttökate	47 377	15 347		62 724
Poistot ja arvonalentumiset	24 660	12 943		37 603
Liiketulos	22 717	2 404		25 121
Rahoituserät			-2 171	-2 171
Osuus osakkuusyhtiöiden tuloksesta			-1	-1
Tulos ennen veroja				22 948
Tilikauden tulos				18 538
Investoinnit**	36 393	17 324	124	53 841
Henkilöstö kauden lopussa	913	677	-	1 590

* Oikaistut luvut esitetty vuonna 2017 noudatettujen liikevaihdon tulotuseriaatteiden mukaisina ilman 1.1.2018 käyttöön otetun IFRS 15 -standardin vaikutuksia.

** Investoinnit koostuvat lisäyksistä aineellisiin käyttöomaisuushyödykkeisiin ja aineettomiin hyödykkeisiin ilman yrityshankintoja, sekä rahoitusleasingiin ja purkuvelvoitteisiin liittyviä lisäyksiä. Investointeihin sisällytetään lisäksi raportointikaudella maksetut ja aktivoidut toimitukset. Kohdistamattomat investoinnit koostuvat edustajapalkkioista.

3 Segmenttiedot

10–12/2017 Raportoitu

1 000 euroa Liiketoimintasegmentit	Kuluttajaliiketoiminta	Yritysliiketoiminta	Kohdistamattomat	Konserni yhteensä
Liikevaihto	175 406	59 230		234 636
Käyttökate	46 665	18 990		65 655
Poistot ja arvonalentumiset	23 533	15 244		38 777
Liiketulos	23 132	3 746		26 878
Vertailukelpoinen liiketulos	23 132	6 802		29 934
Rahoituserät			-2 260	-2 260
Osuus osakkuusyhtiöiden tuloksesta			-5	-5
Tulos ennen veroja				24 613
Tilikauden tulos				21 570
Investoinnit**	51 474	21 909	677	74 060
Henkilöstö kauden lopussa	942	659	-	1 601

1–12/2018 Raportoitu

1 000 euroa Liiketoimintasegmentit	Kuluttajaliiketoiminta	Yritysliiketoiminta	Kohdistamattomat	Konserni yhteensä
Liikevaihto	684 919	226 838		911 758
Käyttökate	218 764	66 156		284 921
Poistot ja arvonalentumiset	95 049	50 974		146 023
Liiketulos	123 716	15 182		138 898
Rahoituserät			-11 177	-11 177
Osuus osakkuusyhtiöiden tuloksesta			14	14
Tulos ennen veroja				127 736
Tilikauden tulos				102 234
Investoinnit**	92 867	45 404	-	138 271
Henkilöstö kauden lopussa	913	677	-	1 590

** Investoinnit koostuvat lisäyksistä aineellisiin käyttöomaisuushyödykkeisiin ja aineettomiin hyödykkeisiin ilman yritys Hankintoja, sekä rahoitusleasingiin ja purkuvelvoitteisiin liittyviä lisäyksiä. Investointeihin sisällytetään lisäksi raportointikaudella maksetut ja aktivoidut toimitukset. Kohdistamattomat investoinnit koostuvat edustajapalkkioista.

3 Segmenttiedot

1–12/2018 Oikaistu*

1 000 euroa Liiketoimintasegmentit	Kuluttajaliiketoiminta	Yritysliiketoiminta	Kohdistamattomat	Konserni yhteensä
Liikevaihto	687 086	226 427		913 513
Käyttökate	217 494	66 151		283 645
Poistot ja arvonalentumiset	98 797	51 097		149 895
Liiketulos	118 696	15 054		133 751
Rahoituserät			-11 177	-11 177
Osuus osakkuusyhtiöiden tuloksesta			14	14
Tulos ennen veroja				122 588
Tilikauden tulos				98 116
Investoinnit**	92 867	45 404	801	139 072
Henkilöstö kauden lopussa	913	677	-	1 590

1–12/2017 Raportoitu

1 000 euroa Liiketoimintasegmentit	Kuluttajaliiketoiminta	Yritysliiketoiminta	Kohdistamattomat	Konserni yhteensä
Liikevaihto	658 680	227 409		886 088
Käyttökate	199 752	72 020		271 772
Poistot ja arvonalentumiset	95 181	53 068		148 249
Liiketulos	104 571	18 952		123 523
Vertailukelpoinen liiketulos	104 571	22 009		126 579
Rahoituserät			-9 368	-9 368
Osuus osakkuusyhtiöiden tuloksesta			4	4
Tulos ennen veroja				114 158
Tilikauden tulos				93 086
Investoinnit**	96 937	43 403	3 678	144 018
Henkilöstö kauden lopussa	942	659	-	1 601

*Oikaistut luvut esitetty vuonna 2017 noudatettujen liikevaihdon tuloutusperiaatteiden mukaisina ilman 1.1.2018 käyttöön otetun IFRS 15 -standardin vaikutuksia.

**Investoinnit koostuvat lisäyksistä aineellisiin käyttöomaisuushyödykkeisiin ja aineettomiin hyödykkeisiin ilman yrityshankintoja, sekä rahoitusleasingiin ja purkuvelvoitteisiin liittyviä lisäyksiä. Investointeihin sisällytetään lisäksi raportointikaudella maksetut ja aktivoidut toimitukset. Kohdistamattomat investoinnit koostuvat edustajapalkkioista.

Yhtiö esittää pääasiallisina liiketoimintasegmenttien tunnuslukuina segmenttien liikevaihdon lisäksi vertailukelpoisen käyttökateen ja vertailukelpoisen liiketuloksen, joista se on oikaissut olennaiset tavanomaisesta liike-toiminnasta poikkeavat erät kausien välistä vertailukelpoisuutta parantaakseen. Ylin operatiivinen päätöksentekijä arvioi segmenttien tuloksellisuutta ensisijaisesti näiden tunnuslukujen perusteella. Vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät sisältävät olennaiset luovutusvoitot ja -tappiot

liiketoimintojen myynnistä, yrityshankintoihin liittyvät välittömät transaktiokulut, pitkäaikaisten varojen arvonalentumistappiot, liiketoimintojen lopettamiseen liittyvät kulut ja uudelleenjärjestelykulut, sakot ja sakonluonteiset korvaukset, vahingonkorvaukset, yhtiön omistuspohjan laajentamiseen liittyvän strategisen kertaluonteisen selvityksen kulut sekä listautumisen välittömät transaktiokulut ja sen kuluvaikutukset osakepalkkiojärjestelmään.

4 Investoinnit

1 000 euroa	10-12/2018 Raportoitu	10-12/2018 Oikaistu*	10-12/2017 Raportoitu	1-12/2018 Raportoitu	1-12/2018 Oikaistu*	1-12/2017 Raportoitu
Investoinnit**						
Aineettomat hyödykkeet	8 756	8 880	17 792	38 753	39 554	44 062
Aineelliset käyttöomaisuushyödykkeet	44 961	44 961	56 268	99 518	99 518	99 956
Yhteensä	53 717	53 841	74 060	138 271	139 072	144 018

*Oikaistut luvut esitetty vuonna 2017 noudatettujen liikevaihdon tulotuseriaatteiden mukaisina ilman 1.1.2018 käyttöön otetun IFRS 15 -standardin vaikutuksia.

**Investoinnit koostuvat lisäyksistä aineellisiin käyttöomaisuushyödykkeisiin ja aineettomiin hyödykkeisiin ilman yrityshankintoja, sekä rahoitusleasingiin ja purkuvelvoitteisiin liittyviä lisäyksiä. Investointeihin sisällytetään lisäksi raportointikaudella maksetut ja aktivoidut toimitukset. Kohdistamattomat investoinnit koostuvat edustajapalkkioista.

Merkittävimmät yksittäiset investoinnit katsauskaudella kohdistuivat 4G- ja kuituverkkoihin sekä siirtojärjestelmiin. Aineettomista investoinneista merkittävimmät panostukset tehtiin IT-järjestelmiin.

5 Oma pääoma

	Ulkona olevat osakkeet, 1 000 kpl	Omat osakkeet, 1 000 kpl	Osakkeiden lukumäärä, 1 000 kpl	Osakepääoma, 1 000 euroa	Sijoitetun vapaan oman pääoman rahasto, 1 000 euroa
1.1.2017	132 304	–	132 304	72 702	652 719
Osakeannin transaktiomenot					337
Omien osakkeiden hankinta	–968	968	–		–
Osakeanti	703	–703	–		–
31.12.2017	132 039	265	132 304	72 702	653 056
Osakeanti	82	–82			
Luokittelumuutos					–62 420
Pääomanpalautus					–84 557
31.12.2018	132 121	183	132 304	72 702	506 079

DNA Oyj:llä on yksi osakelaji. Osakkeiden lukumäärä on 132 303 500 kappaletta (132 303 500 kappaletta). Ulkona olevien osakkeiden määrä on 132 120 711 kappaletta (132 303 500 kappaletta). Osakkeilla ei ole nimellisarvoa, ja DNA Oyj:n osakepääoma 31.12.2018 on 72 702 226 euroa. Kaikki liikkeeseen lasketut osakkeet on maksettu täysimääräisesti.

Osingot

DNA Oyj:n varsinainen yhtiökokous 22.3.2018 päätti maksaa osinkoa 0,46 euroa osakkeelta sekä palauttaa varoja sijoitetun vapaan oman pääoman rahastosta 0,17 euroa osakkeelta, yhteensä 0,63 euroa osakkeelta. Lisäksi yhtiökokous päätti maksaa ylimääräisenä pääoman palautuksena 0,47 euroa osakkeelta sijoitetun vapaan oman pääoman rahastosta. Kaiken kaikkiaan maksettiin osinkona ja sijoitetun vapaan oman pääoman palautuksena 1,10 euroa osakkeelta yhteensä 145 332 782,10 euroa 4.4.2018.

Omat osakkeet

DNA Oyj 1.3.2018 on siirtänyt yhtiön hallituksen päätöksellä 82 028 yhtiön hallussa ollutta omaa osaketta siirtävävaiheen osakepalkkiojärjestelmän (Bridge Plan 2017) ansaintajakson 2017 piiriin kuuluville henkilöille järjestelmän ehtojen mukaisesti.

DNA:lla on luovutuksen jälkeen hallussaan 182 789 omaa osaketta.

	Määrä, kpl
Omien osakkeiden määrä 1.1.2018	264 817
1.3.2018 Luovutettu osakepohjaiseen kannustinjärjestelmään	–82 028
Omien osakkeiden määrä 31.12.2018	182 789

Yhtiön kaikkien hallussa olevien omien osakkeiden osuus äänimäärästä on 0,14 prosenttia.

Vapaan oman pääoman luokittelumuutos

DNA Oyj:n varsinainen yhtiökokous 22.3.2018 päätti yhtiön vapaan oman pääoman luokittelun muuttamisesta. DNA Oyj oli aiempina vuosina omia osakkeita hankkiessaan kirjannut omien osakkeiden hankintahinnat pienentämään aiempien tilikausien voittovaroja. Menettely oli ollut aiemmin tehtyjen päätösten ja osakeyhtiölakin (OYL) säännösten mukainen, mutta sillä ei täysimääräisesti saavutettu OYL:n mahdollisuutta esittää yhtiön saamia sijoituksia ja sen tuottamia voittoja erillään.

Yhtiökokouksen päätöksen mukaisesti edellisten tilikausien voittovaroihin on siirretty sijoitetun vapaan oman pääoman rahastosta 62 420 161,66 euroa. Muutoksella ei ole vaikutusta vapaan oman pääoman kokonaismäärään.

6 Rahoitusvelat

1 000 euroa	31.12.2018	31.12.2017
Pitkäaikaiset rahoitusvelat		
Lainat rahoituslaitoksilta	46 154	23 718
Joukkovelkakirjalainat	301 936	149 643
Yhteensä	348 090	173 362
Lyhytaikaiset rahoitusvelat		
Lainat rahoituslaitoksilta	3 846	34 973
Joukkovelkakirjalainat	–	99 550
Yritystodistukset	49 991	19 995
Yhteensä	53 837	154 518

DNA Oyj laski 27.3.2018 liikkeeseen 250 miljoonan euron suuruisen vakuudettoman joukkovelkakirjalainan. Joukkovelkakirjalaina erääntyy 27.3.2025, sen kiinteä vuotuinen korko on 1,375 prosenttia. Standard & Poor's on antanut uusille velkakirjoille luottoluokituksen BBB.

Liikkeeseenlaskun yhteydessä toteutettiin osittainen takaisinosto 28.11.2018 erääntyvien 100 milj. euron 2,625 prosentin kiinteäkorkoisista velkakirjoista ja 12.3.2021 erääntyvien 150 milj. euron 2,875 prosentin kiinteä-

korkoisista velkakirjoista. Takaisinostettu määrä oli 60 % velkakirjojen nimellisarvosta, yhteensä 150 milj. euroa. Takaisinostetut velkakirjat kuoletettiin takaisinoston yhteydessä.

Uuden 250 miljoonan euron suuruisen vakuudettoman joukkovelkakirjalainan järjestelykulut sekä osa takaisinostojärjestelyn kustannuksista, yhteensä 8,9 milj. euroa, jaksotetaan joukkovelkakirjalainan seitsemän vuoden juoksuaajalle.

7 Nettovelka

1 000 euroa	31.12.2018	31.12.2017
Pitkäaikaiset rahoitusvelat	348 090	173 362
Lyhytaikaiset rahoitusvelat	53 837	154 518
Rahoitusvelat yhteensä	401 927	327 880
Vähennetään rahavarat	22 654	23 592
Nettovelka	379 273	304 288

Nettovelan muutos	Raportoitu rahoituksen rahavirrassa				
	1 000 euroa	Rahavarat	Lyhytaikaiset lainat	Pitkäaikaiset lainat	Nettovelka
1.1.2017	46 238	40 290	327 659	321 710	
Rahavarojen muutos	-22 647			22 647	
Lainojen nostot			99 893	99 893	
Lainojen lyhennykset			-84 881	-55 238	-140 119
Muut muutokset, joihin ei liity maksua			99 216	-99 059	157
31.12.2017	23 592	154 518	173 362	304 288	
Rahavarojen muutos	-937			937	
Lainojen nostot			563 726	296 154	859 880
Lainojen lyhennykset			-665 123	-113 810	-778 932
Muut muutokset, joihin ei liity maksua			715	-7 616	-6 901
31.12.2018	22 654	53 837	348 090	379 273	

8 Varaukset

1 000 euroa	1.1.2018	Lisäys	Käytetyt varaukset	Muut muutokset/ diskonttauksen vaikutus	31.12.2018
Purkuvaraus	6 096	–	–1 308	–	4 788
Uudelleenjärjestelyvaraus	58	39	–	–	97
Tappiolliset sopimukset	732	1 115	–52	–1 304	490
Muu varaus	418	–	–209	–	208
Yhteensä	7 304	1 153	–1 569	–1 304	5 583

Purkuvaraus

Purkuvaraus koostuu laittilojen, mastojen sekä puhelinpylväiden arvioiduista purkukustannuksista. Puhelinpylväiden arvioitu purku-aika on noin 15 vuotta ja laittilojen sekä mastojen 25 vuotta. Purkukustannuksien realisoitumiseen ei liity merkittäviä epävarmuustekijöitä.

Tappiolliset sopimukset

Tappiollisia sopimuksia koskeva varaus koostuu pääosin ei purettavissa olevasta vuokrasopimuksesta. Varaus kattaa tyhjen toimitilojen tulevat vuokrakustannukset. Varaus on diskontattu. Ei purettavissa oleva vuokrasopimus päättyy vuonna 2025.

9 Lähipiiritapahtumat

Yhtiön lähipiiriin kuuluvat yhteisössä huomattavaa vaikutusvaltaa käyttävät yhteisöt (Finda Oy, Finda Telecoms Oy, PHP Holding Oy), tytäryhtiöt, osakkuusyritykset, yhteisjärjestelyt ja hallituksen ja johtoryhmän jäsenet mukaan

lukien toimitusjohtaja ja toimitusjohtajan sijainen. Lisäksi lähipiiriin luetaan lähipiiriin kuuluvien henkilöiden läheiset perheenjäsenet sekä yhteisöt, jotka ovat lähipiiriin kuuluvan henkilön määräysvallassa tai yhteisessä määräysvallassa.

Konsernin lähipiirin kanssa toteutuivat seuraavat lähipiiritapahtumat:

1.1.–31.12.2018

1 000 euroa	Huomattavaa vaikutusvaltaa käyttävät yhteisöt	Osakkuusyritykset
Myynnit	21	–
Ostot	2 759	465
Saamiset	2	–
Velat	354	2

1.1.–31.12.2017

1 000 euroa	Huomattavaa vaikutusvaltaa käyttävät yhteisöt	Osakkuusyritykset
Myynnit	20	–
Ostot	2 721	453
Saamiset	2	–
Velat	238	2

10 Osakeperusteiset maksut

DNA:n johdon ja muiden avainhenkilöiden pitkän aikavälin osakekannustinjärjestelmä

DNA:n hallitus on päättänyt jatkaa johdon ja muiden avainhenkilöiden pitkän aikavälin kannustinjärjestelmiä. DNA:lla on johdon ja muiden avainhenkilöiden suoriteperusteinen osakepalkkiojärjestelmä (PSP, Performance Share Plan), jossa on kolme kolmen vuoden ansaintajaksoa; 2017–2019, 2018–2020 ja 2019–2021.

Pitkän aikavälin kannustinjärjestelmien tarkoituksena on yhdenmukaistaa omistajien ja johdon tavoitteet DNA:n arvon kasvattamiseksi sekä sitouttaa johto ja muut avainhenkilöt DNA:han tarjoamalla heille kilpailukykyinen pitkän aikavälin palkkiojärjestelmä yhtiössä.

Järjestelmät koostuvat pääasiassa suoriteperusteisesta osakepalkkiojärjestelmästä (PSP, Performance Share Plan), jota täydentää erillinen siirtymävaiheen osakepalkkiojärjestelmä (Bridge Plan). Lisäksi DNA:lla on käytössään ehdollinen osakepalkkiojärjestelmä (RSP, Restricted Share Plan).

Suoriteperusteinen osakepalkkio-ohjelma

PSP koostuu vuosittain alkavista yksittäisistä osakepalkkio-ohjelmista, joissa kussakin on kolmen vuoden pituinen ansaintajakso. Kunkin uuden ohjelman alkaminen edellyttää hallituksen erillistä päätöstä.

Ensimmäinen ohjelma (PSP 2017–2019) alkoi vuoden 2017 alusta ja sen perusteella mahdollisesti suoritettavat osakepalkkiot maksetaan keväällä 2020, jos hallituksen asettamat suoritustavoitteet saavutetaan. Ensimmäiseen ohjelmaan sovellettavat suoritustavoitteet ovat DNA:n osakkeen kokonaistuoton (TSR, total shareholder return) kehitys suhteessa vertailuryhmään ajanjaksolla 2017–2019 ja DNA:n kumulatiivinen kassavirta ajanjaksolla 2017–2019. Ensimmäisen ohjelman piirissä on noin 50 henkilöä ja sen perusteella suoritettavien osakepalkkioiden kokonaismäärä on enintään 471 000 osaketta (bruttomäärä, josta vähennetään soveltuva ennakonpidätys ja sen vähentämisen jälkeen jäljelle jäävä nettopalkkio maksetaan osakkeina).

Toinen osakeohjelma PSP 2018–2020 alkoi vuoden 2018 alusta ja sen perusteella mahdollisesti suoritettavat osakepalkkiot maksetaan keväällä 2021, jos hallituksen asettamat suoritustavoitteet saavutetaan. Ohjelmaan sovellettavat suoritustavoitteet ovat DNA:n osakkeen kokonaistuoton (TSR, total shareholder return) kehitys suhteessa vertailuryhmään ajanjaksolla 2018–2020 ja DNA:n kumulatiivinen kassavirta ajanjaksolla 2018–2020. Ohjelman piirissä on noin 50 henkilöä ja sen perusteella suoritettavien osakepalkkioiden kokonaismäärä on enintään 372 600 osaketta

(bruttomäärä, josta vähennetään soveltuva ennakonpidätys ja sen vähentämisen jälkeen jäljelle jäävä nettopalkkio maksetaan osakkeina).

Osakeohjelma PSP 2019–2021 alkaa vuoden 2019 alusta ja sen perusteella mahdollisesti suoritettavat osakepalkkiot maksetaan keväällä 2022. Ohjelmaan sovellettavat suoritustavoitteet ovat DNA:n käyttökatteen kehitys ajanjaksolla 2019–2021 ja DNA:n osakkeen kokonaistuoton (total shareholder return) kehitys suhteessa vertailuryhmään ajanjaksolla 2019–2021. Ohjelman piirissä on noin 70 henkilöä ja sen perusteella suoritettavien osakepalkkioiden kokonaismäärä on enintään 382 158 osaketta (bruttomäärä, josta vähennetään soveltuva ennakonpidätys ja sen vähentämisen jälkeen jäljelle jäävä nettopalkkio maksetaan osakkeina).

Siirtymävaiheen osakepalkkio-ohjelma

Siirtymävaiheen osakepalkkiojärjestelmä koostuu kahdesta kolmen vuoden pituisesta osakepalkkio-ohjelmasta, joissa on yhden vuoden pituinen ansaintajakso ja kahden vuoden pituinen rajoitusjakso. Ensimmäinen siirtymävaiheen osakepalkkio-ohjelma (Bridge 2017) alkoi vuoden 2017 alkupuolella ja sen perusteella suoritettavat osakepalkkiot maksettiin maaliskuussa 2018 koska hallituksen asettamat suoritustavoitteet (mm käyttökatte ja käyttökatemarginaali) olivat saavutettu. Palkkiona saatuja osakkeita ei voi luovuttaa ansaintajakson jälkeisen kahden vuoden pituisen rajoitusjakson aikana.

Siirtymävaiheen osakepalkkiojärjestelmään sovellettavat suoritustavoitteet perustuvat DNA:n tärkeimpiin strategisiin tavoitteisiin ansaintajaksojen aikana. Ensimmäisen ohjelman piirissä on noin 50 henkilöä ja sen perusteella suoritettavien osakepalkkioiden kokonaismäärä on enintään 157 300 osaketta (bruttomäärä, josta vähennetään soveltuva ennakonpidätys ja sen vähentämisen jälkeen jäljelle jäävä nettopalkkio maksetaan osakkeina).

1.1.2018 alkavaan siirtymävaiheen osakepalkkio-ohjelmaan (Bridge Plan 2018) sovellettavat suoritustavoitteet perustuvat DNA:n tärkeimpiin strategisiin tavoitteisiin ansaintajakson aikana. Ohjelman piirissä on noin 50 henkilöä ja sen perusteella suoritettavien osakepalkkioiden kokonaismäärä on enintään 115 900 osaketta (bruttomäärä, josta vähennetään soveltuva ennakonpidätys ja sen vähentämisen jälkeen jäljelle jäävä nettopalkkio maksetaan osakkeina). Ohjelman perusteella mahdollisesti suoritettavat osakepalkkiot maksetaan keväällä 2019, jos hallituksen asettamat suoritustavoitteet

10 Osakeperusteiset maksut

saavutetaan. Palkkiona saatuja osakkeita ei voi luovuttaa ansaintajakson jälkeisen kahden vuoden pituisen rajoitusjakson aikana.

Ehdollinen osakepalkkio-ohjelma

Ehdollista osakepalkkiojärjestelmää voidaan käyttää täydentävänä sitouttamisen välineenä erityistilanteissa kuten yritysstojen ja rekrytointien yhteydessä. Ehdollinen osakepalkkiojärjestelmä koostuu vuosittain alkavista osakepalkkio-ohjelmista. Kukin ohjelma muodostuu kolmen vuoden pituisesta rajoitusjaksosta, jonka jälkeen yksittäisen ohjelman alussa allokoitujen osakepalkkiot maksetaan

osallistujille edellyttäen, että heidän työsuhteensa DNA:han jatkuu palkkioiden maksamiseen saakka. Kukin uuden ohjelman alkaminen edellyttää hallituksen erillistä päätöstä.

RSP 2018–2020 -osakepalkkio-ohjelma alkoi vuoden 2018 alussa ja siitä ansaitut palkkiot maksetaan keväällä 2021. Ehdollisen järjestelmän piirissä on tyypillisesti vain muutama henkilö vuosittain. Ohjelmassa palkkioina maksettavien osakkeiden kokonaismäärä on enintään 45 000 osaketta (bruttomäärä, josta vähennetään soveltuva ennakonpidätys ja sen vähentämisen jälkeen jäljelle jäävä nettopalkkio maksetaan osakkeina).

Järjestely	PSP 2018–2020	Bridge plan 2018	PSP 2017–2019	Bridge plan 2017
Myöntämispäivä	17.1.2018	17.1.2018	15.2.2017	15.2.2017
Osakkeiden maksimimäärä, kpl	372 600	115 900	471 000	157 300
Etuuden käypä arvo myöntämishetkellä	6,12		6,28	
Osakkeen käypä arvo myöntämishetkellä	15,07	15,07	11,36	11,36
Voimassaolon päättämispäivä	31.12.2020	31.12.2020	31.12.2019	31.12.2019
Osakkeen hinnan odotettu volatiliteetti	19 %		23 %	
Odotettavissa oleva osinkotuotto	3,12	1,02	0,63–0,75	
Riskitön korko	–0,29 %		–0,82 %–0,74 %	
Arvioitu oikeuden syntymisajanjakso	3 vuotta	3 vuotta	3 vuotta	3 vuotta
Toteutus	osakkeina ja rahana	osakkeina ja rahana	osakkeina ja rahana	osakkeina ja rahana

PSP 2017–2019 etuuden arvioitu käypä arvo myöntämishetkellä oli 6,28. PSP 2018–2020 etuuden arvioitu käypä arvo myöntämishetkellä oli 6,12. Myöntämispäivän käyvän arvon määrittäminen tapahtuu riippumattomasti käyttäen Monte Carlo -simulaatiomallia, jossa otetaan huomioon myöntämispäivän osakehinta, kaupankäyntimäärillä painotettu keskihinta (VWAP), odotettu osinkotuotto, riskitön korko, hinnan odotettu volatiliteetti sekä korrelaatio vertailuryhmään kuuluvien yhtiöihin.

DNA Oyj 1.3.2018 on siirtänyt yhtiön hallituksen päätöksellä 82 028 yhtiön hallussa ollutta omaa osaketta siirtymävaiheen osakepalkkiojärjestelmän (Bridge Plan 2017) ansaintajakson 2017 piiriin kuuluville henkilöille järjestelmän ehtojen mukaisesti. Bruttomäärästä vähennetty ennakonpidätys oli 1,1 milj. euroa.

Osakeperusteiset maksut

1 000 euroa

Järjestelyissä kuluksi kirjattu määrä	1–12/2018	1–12/2017
Osakeperusteiset maksut	2 719	8 024
Taseeseen sisältyvät erät	31.12.18	31.12.17
Velka osakekannustinjärjestelmään liittyen	–	1 199

Käteisvaroina maksettavat maksut ovat 1.1.2018 uudelleen luokiteltu IFRS 2 muutoksien mukaisesti ja siirretty veloista omaan pääomaan.

Osakesäästöohjelma henkilöstölle

Joulukuussa DNA:n hallitus päätti koko henkilöstöä koskevan osakesäästöohjelman perustamisesta. Ohjelman tarkoituksena on ohjata DNA:n henkilöstön toimintaa strategisten tavoitteiden saavuttamista kohti sekä sitouttaa henkilöstöä pitkäjänteisesti yrityksen toimintaan ja palkita osakkeen mahdollisen arvonnousun kautta.

Henkilöstön osakeohjelmaan osallistuminen on vapaaehtoista. Ohjelman ensimmäinen säästökausi 2019–2020 alkaa huhtikuussa 2019 ja päättyy maaliskuussa 2020. Säästöosakkeet hankitaan markkinahintaan vuosineljänneksittäin tulosjulkistuksen jälkeen. DNA:n hallitus päättää vuosittain mahdollisesta uuden säästökauden alkamisesta ja sen ehdoista.

11 Katsauskauden jälkeiset tapahtumat

Moi Mobiili DNA:n omistukseen

DNA osti 11.1.2019 European Mobile Operator Oy:n, jonka tytäryhtiö Moi Mobiili tarjoaa matkaviestipalveluja kuluttaja- ja yritysasiakkaille. Se on toiminut vuodesta 2016 lähtien palveluoperaattorina DNA:n matkaviestinverkossa. Ostettu liiketoiminta konsolidoidaan DNA:n lukuihin vuoden 2019 ensimmäisestä neljänneksestä lähtien. Sillä ei odoteta olevan merkittävää vaikutusta DNA:n vuoden 2019 liikevaihtoon tai käyttökatteeseen.

Osakkeenomistajien nimitystoimikunnan ehdotukset DNA:n vuoden 2019 varsinaiselle yhtiökokoukselle

DNA:n osakkeenomistajien nimitystoimikunta teki 21.1.2019 ehdotukset vuoden 2019 varsinaiselle yhtiökokoukselle. Nimitystoimikunta ehdotti, hallituksen jäsenten lukumäärä on seitsemän, ja että nykyiset hallituksen jäsenet Pertti Korhonen, Anu Nissinen, Tero Ojanperä, Jukka Ottela ja Kirsi Sormunen valitaan uudelleen hallituksen jäseniksi. Uusiksi jäseniksi nimitysvaliokunta ehdottaa valittaviksi Anni Ronkaisen ja Ted Robertsin. Lisäksi nimitystoimikunta ehdotti, että Pertti Korhonen jatkaa hallituksen puheenjohtajana ja hallituksen palkkiot säilyvät ennallaan. Lisää tietoa ehdotetuista hallituksen jäsenistä osoitteesta www.dna.fi/yhtiokokous.

DNA:n taloudellinen raportointi ja yhtiökokous vuonna 2019:

- Vuoden 2018 täydellinen tilinpäätös ja sähköinen vuosikertomus
25.2.2019 alkavalla viikolla (viikko 9)
- DNA:n varsinainen yhtiökokous 28.3.2019
- Vuoden 2019 tammi–maaliskuun osavuositarkastus 25.4.2019
- Vuoden 2019 puolivuositarkastus (tammi–kesäkuu) 19.7.2019
- Vuoden 2019 tammi–syyskuun osavuositarkastus 22.10.2019

